
Allahin, Armeliaan Armahtajan nimeen.

Yörukouksen hyveet

Artikkelin on koonnut ja suomentanut Ummu Mariam.

Totisesti kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille, ylistämme Häntä, ja pyydämme Hänen apuaan ja anteeksiantamustaan, ja pyydämme turvaa Allahilta omien sielujemme ja tekojemme pahaa vastaan. Häntä, joka on saanut Allahin johdatuksen, ei kukaan voi johtaa harhaan, ja häntä, jonka Allah on johtanut harhaan, ei kukaan voi johdattaa. Todistan, ettei ole muuta todellista jumalaa, joka on palvonnan arvoinen, kuin yksin Allah, ilman kumppania, ja todistan, että Muhammad on Hänen palvelijansa ja lähettiläänsä.

"Oi te, jotka uskotte! Olkaa hurskaita Allahille (tekemällä kaiken, mitä Hän on määrännyt ja pidättäytymällä kaikesta siitä, minkä Hän on kieltänyt), ***niin kuin teidän tulisi olla hurskaita.*** (Totelkaa Häntä, olkaa kiitollisia Hänelle, ja muistakaa Häntä aina), ***älkääkä kuolko kuin islamin tilassa*** [muslimeina (täydellisellä alistumisella Allahille)]." (Koraanin jakeen 3:102 merkityksen selitys)

"Oi ihmiskunta, olkaa hurskaita Herralenne, joka loi teidät yhdestä henkilöstä (Aadam), ***josta Hän loi hänelle vaimon*** (Eeva). ***Heistä molemmista Hän loi lukuisia miehiä ja naisia. Olkaa hurskaita Allahille, jolta vaaditte keskinäisiä*** (oikeuksianne), ***älkääkä*** (katkaisko) ***kohdun*** (yhteyttä, sukulaisuus). ***Todellakin, Allah vartioi teitä lakkaamatta.***" (Koraanin jakeen 4:1 merkityksen selitys)

"Oi te, jotka uskotte! Olkaa hurskaita Allahille ja puhukaa (aina) ***totta. Hän ohjaa teitä oikeamielisiin hyviin tekoihin ja antaa teille teidän syntinne anteeksi. Hän, joka tottelee Allahia ja Hänen lähettilästään*** (SAAS), ***on jo saanut suuren voiton*** (hän pelastuu Helvetin tulelta ja hänet tullaan päästämään sisään Paratiisiin)."
(Koraanin jakeiden 33:70–71 merkityksen selitys)

Ämmää bā'd (sen jälkeen) todellakin, kaikkein totuudenmukaisin puhe on Allahin puhe, se on Allahin Kirja, ja paras johdatus on Muhammadin (SAAS) johdatus. Kaikista asioista pahimpia ovat uudistukset (uskonnossa), ja jokainen uusi asia on *bid'ä* (uudistus), ja jokainen *bid'ä* on harhaanjohtamista, ja jokainen harhaanjohtaminen johtaa Helvettiin.

Johdanto

Yörukous on mikä tahansa vapaaehtoinen rukous, joka rukoillaan *äl-'ishää'*-rukouksen ja aamunkoiton välillä. Tälle rukoukselle ei ole mitään erityistä aikaa, joten sen voi rukoilla mihin tahansa aikaan yöstä, mutta paras aika sille on yön viimeinen kolmannes.

"*Qijääm äl-läil* (yörukous) on *sunnä mu'äkkädä* (vahvistettu sunna). Useat Koraanin ja Sunnan tekstit rohkaisevat sen tekemiseen sekä puhuvat sen korkeasta asemasta ja suuresta palkkiosta.

Qijääm äl-läilillä on suuri merkitys henkilön uskon vahvistamisessa ja se auttaa henkilöä tekemään hyviä tekoja. Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): "***Oi sinä vaatteisiisi kääriytynyt*** (profeetta Muhammad (SAAS))! ***Seiso*** (rukoilemassa) ***suuri osa yötä, puolet siitä – tai vähän vähemmän kuin se, tai vähän enemmän. Lausu Koraania*** (ääneen) ***hitaalla*** (miellyttävällä äänellä ja) ***tyylillä. Totisesti Me tulemme lähettämään sinulle painavan Sanan*** (velvollisuuksia, lakeja). ***Totisesti nouseminen ylös yöllä (ät-tähäggud-rukousta varten) on hyvin vaikeaa sekä tehokkainta ja hyvää itsensä hallitsemiseen, ja sopivinta*** (Allahin) ***Sanan*** (ymmärtämiseen)." (Koraani 73:1-6)

Allah ylistää niitä, joilla on uskoa ja jotka ovat hurskaita, heidän jaloista ominaisuuksistaan ja hyvistä teoistaan, joista yksi erityisimmistä on *qijääm äl-läil*in rukoileminen. Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): "***Vain ne uskovat Meidän äjäätiimme*** (todisteisiin, merkkeihin, jakeisiin, opetuksiin, tunnusmerkkeihin ja ilmoituksiin, ja niin edelleen), ***jotka menevät makaamaan suulleen ja julistavat Herransa kunniaa Häntä ylistäen, kun heitä muistutetaan niistä, eivätkä he ole ylpeitä. Heidän kylkensä hylkäsivät heidän sänkyensä kutsuakseen Herraansa pelolla ja toivolla, ja he kuluttavat*** (hyväntekeväisyyteen Allahin Asiaan) ***siitä, mitä Me olemme suoneet heille. Yksikään henkilö ei tiedä, mitä iloa on pidetty salassa heiltä palkkioksi siitä, mitä heillä oli tapana tehdä.***" (Koraani 32:15-17)

Allah kuvailee heitä toisessa kohdassa seuraavanlaisin sanankääntein (merkityksen selitys): "***Ne, jotka viettävät yön Herransa palvomisessa maaten suullaan ja seisoen, ja ne, jotka sanovat: 'Meidän Herramme! Torju Helvetin kärsimys pois meistä. Totisesti sen kärsimys on aina erottamaton, pysyvä rangaistus. Paha todellakin on se*** (Helvetti) ***asuinpaikkana ja lepopaikkana.'*** ***Ne, jotka kuluttaessaan eivät ole tuhlaavaisia eivätkä saitoja, mutta pitävät keski(tien) noiden (ääripäiden) välissä. Ne, jotka eivät kutsu mitään muuta jumalaa Allahin rinnalla, eivätkä tapa sellaista henkilöä, jonka tappamisen Allah on kieltänyt, paitsi oikeutetusta syystä, eivätkä tee laitonta seksuaalista yhdyntää - ja jokainen, joka tekee tämän, tulee saamaan rangaistuksen. Kärsimys tullaan kaksinkertaistamaan hänelle Ylösnousemuksen Päivänä, ja hän tulee asumaan siellä häpeässä; paitsi ne, jotka katuvat ja uskovat*** (islamilaiseen yksijumalaisuuteen), ***ja tekevät oikeamielisiä tekoja; niille Allah tulee muuttamaan heidän syntinsä hyviksi teoiksi, ja Allah on Anteeksiantava, Armelias. Jokainen, joka katuu ja tekee oikeamielisiä hyviä tekoja, sitten totisesti hän katuu Allahille todellisella katumuksella. Ne, jotka eivät todista vääryyttä, ja jos he kulkevat joidenkin turhanpäiväisyyksien ohitse, he kulkevat sen ohi arvokkaasti. Ne, jotka eivät tule kuuroiksi ja sokeiksi sen jälkeen, kun heitä muistutetaan heidän Herransa äjääteistä*** (todisteista, merkeistä, jakeista, opetuksista, tunnusmerkeistä ja ilmoituksista, ja niin edelleen). ***Ne, jotka sanovat: 'Herramme! Suo meille meidän vaimoistamme ja jälkeläisistämme meidän silmiemme ilo, ja tee meistä äl-muttäqoonien*** (hurskaiden) ***johtajia.'*** ***Niitä tullaan palkitsemaan korkeimmalla paikalla*** (Paratiisissa) ***heidän kärsivällisyytensä vuoksi. Siellä heidät tullaan ottamaan vastaan tervehdyksin sekä rauhan ja***

kunnioituksen sanalla. Asuen siellä – erinomainen se on asuinpaikkana ja lepopaikkana." (Koraani 25:64-76)

Tästä voimme havaita *qijääm äl-läil*in hyveen ja sen hyvät seuraukset, joita ei voida jättää huomiotta. Se on yksi keinoista Helvetin rangaistuksen välttämiseksi ja Paratiisin saavuttamiseksi. Saatamme havaita myös suuren siunauksen, jonka se tuo Herran kanssa keskustelusta. Tehköön Allah meistä niitä, jotka saavuttavat menestyksen sen kautta.

Suura *adh-Dhäärijää*tissä Allah on kuvaillut hurskaiden omaavan useita ominaisuuksia – mukaan lukien *qijääm äl-läil*in rukoilemisen – joiden kautta he saavuttavat Paratiisin. Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): **"Totisesti äl-muttäqoon** (hurskaat) **tulevat olemaan Puutarhojen ja lähteiden keskellä** (Paratiisissa) **iloiten asioista, jotka heidän Herransa on antanut heille. Totisesti he olivat ennen tätä muhsinuuneja** (hyväntekijöitä). **Heillä oli tapana nukkua vain vähän yöllä** [kutsuen Herraansa (Allahia) ja rukoillen pelolla ja toivolla]." (Koraani 51:15-17)

Profeetta (SAAS) rohkaisi meitä rukoilemaan *qijääm äl-läil*ä monissa *ähäädiithe*issä, kuten seuraavassa: Profeetta (SAAS) sanoi: **"Paras rukous pakollisen rukouksen jälkeen on yörukous."** (Muslim)

Hän (SAAS) sanoi myös: **"Teidän tulisi rukoilla qijääm äl-läil, sillä se oli ennen teitä olleiden oikeamielisten ihmisten tapa, ja se tuo teidät lähemmäksi Herraanne, sovittaa pahoja tekoja ja ehkäisee synnin tekemistä."** (At-Tirmidhi, al-Albaani luokitteli sen *häsäniksi* kirjassa *Irwää' äl-Ghaliil*)

"Oikeamielisten ihmisten tapa" tarkoittaa, että se oli heidän tavallinen käytäntönsä.

"Se tuo teidät lähemmäksi Herraanne" tarkoittaa, että se on palvonnan teko, jonka kautta henkilö voi päästä lähemmäksi Allahia.

"Ehkäisee synnin tekemistä" tarkoittaa, että se estää henkilöä tekemästä syntiä. Allah sanoo (merkityksen selitys): **"...Totisesti üs-saläät** (rukous) **ehkäisee äl-fähshää'** (kaikenlaisia suuria syntejä, laittomaa seksuaalista yhdyntää) **ja äl-munkäriä** (epäuskoa, monijumalaisuutta ja kaikenlaista paha, ilkeätä tekoa)..." (Koraani 29:45)

'Amr ibn Murra al-Juhani (RAA) sanoi: "Mies tuli Allahin lähettilään (SAAS) luokse *Qudaa'*ästä ja sanoi tälle: 'Oi Allahin lähettiläs! Mitä ajattelet siitä, jos tunnustan, ettei ole muuta jumalaa, joka on palvonnan arvoinen, paitsi Allah, ja että sinä olet Hänen lähettiläänsä, rukoilen viisi päivittäistä rukousta, paastoan (*ramädaanin*) kuukauden, rukoilen yöllä *ramädaanina* ja maksan *äz-zäkäätin*?' Profeetta (SAAS) sanoi: **'Jokainen, joka kuolee tuossa (tilassa), tulee olemaan totuudellisten ja marttyyrien joukossa.'**" (Ibn Khuzayma, al-Albaani luokitteli sen *sahiihiksi* kirjassa *Sahiih* ibn Khuzayma)

'Ali (RAA) sanoi Profeetan (SAAS) sanoneen: **"Paratiisissa on huoneita, joiden ulkopuolen voi nähdä sisältä ja joiden sisäpuolen voi nähdä ulkopuolelta."** Beduiini nousi ylös ja sanoi: "Keitä varten ne ovat, oi Allahin lähettiläs?" Hän (SAAS) sanoi: **"Ne ovat niille, jotka puhuvat hyviä sanoja, ruokkivat toisia, paastoavat säännöllisesti ja rukoilevat Allahille yöllä ihmisten ollessa nukkumassa."** (At-Tirmidhi, al-Albaani luokitteli sen *häsäniksi* kirjassa *Sahiih* at-Tirmidhi)

Profeetta (SAAS) sanoi: "Gabriel tuli luokseni ja sanoi: 'Oi Muhammad, elä niin kauan kuin haluat, sillä sinä tulet kuolemaan. Rakasta ketä haluat, sillä sinä tulet jättämään hänet. Tee mitä haluat, sillä sinut tullaan vaatimaan tilille siitä. Muista, että uskovon kunnia on hänen rukoilemisensa yöllä ja hänen ylpeytensä on olla riippumaton muista ihmisistä.'" (Al-Haakim, al-Albaani luokitteli sen *häsäniksi* kirjassa *Sahiih al-Gäämi*)

Allahin lähettiläs (SAAS) sanoi: "Häntä, joka rukoilee *äl-qijäämin* lausuen kymmenen jaetta, ei tulla kirjaamaan yhdeksi huolimattomista. Hänet, joka rukoilee *äl-qijäämin* lausuen sata jaetta, tullaan kirjaamaan yhdeksi hurskaista. Hänet, joka rukoilee *äl-qijäämin* lausuen tuhat jaetta, tullaan kirjaamaan yhdeksi *äl-muqanteriineista*." (Abu Dawud, al-Albaani luokitteli sen *sahiihiksi* kirjassa *Sahiih* Abi Dawud)

Äl-muqanteriin ovat niitä, joille tullaan antamaan *qintaar* palkkiota. *Qintaar* on suuri määrä kultaa ja useimmat arabian kielen oppineet ovat sitä mieltä, että sen arvo on 4 000 dinaaria. On sanottu, että *qintaar* on härän nahka täynnä kultaa, tai 80 000 tai suuri mutta tarkemmin ilmoittamaton määrä vaurautta. Katso ibn al-Atheerin *än-Nihääjä fii Ghariib-il-Hädiith*.

Tällä *hädiithillä* halutaan tähdentää tuhat jaetta lukevien henkilöiden ansaitseman palkkion suuruutta. Profeetta (SAAS) sanoi: "*Qintaar on parempi kuin tämä maailma ja kaikki siinä*." (At-Tabaraani, al-Albaani luokitteli sen *häsäniksi* kirjassa *Sahiih ät-Tärghiib*)

Huomio: Al-Haafidh ibn Hajar *rahimähullaah* sanoi: Suura *Täbäärakista* [*äl-Mulk*, no. 67] Koraanin loppuun on tuhat jaetta.

Jokainen, joka rukoilee *äl-qijäämin* lausuen suura *Täbäärakista* Koraanin loppuun asti, on rukoillut *äl-qijäämin* lausuen tuhat jaetta." (*Fätwää* no.50070)

Yörukouksia on kolmenlaisia: *äl-qijääm*, *ät-tähäggud* ja *ät-täraawiih*. *Äl-qijääm* on yörukous, joka rukoillaan *äl-'ishää'*-rukouksen jälkeen menemättä nukkumaan ennen sitä. Jos yörukous rukoillaan sen jälkeen, kun henkilö on nukkunut, sitä kutsutaan *ät-tähäggudiksi* tai *nääshi'ät äl-läiliksi*. *Ramädaanina* rukoiltavaa yörukousta kutsutaan myös *ät-täraawiihiksi*, koska *äs-säläfeillä* tai islamin aikaisilla sukupolvilla *rahimähumullaah* oli tapana levätä aina jokaisen kahden tai neljän *rak'an* jälkeen, koska he tekivät rukouksistaan pitkiä hyödyntääkseen tämän suuren palkkion kauden parhaalla mahdollisella tavalla. Tulisi huomata, että yörukouksen rukoileminen *ramädaanina* on parempi kuin muina kuukausina.

Oijääm ramädaanina

Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille.

Abu Huraira (RAA) sanoi: "Allahin lähettiläällä (SAAS) oli tapana rohkaista meitä rukoilemaan yöllä *ramädaanina* tekemättä siitä pakollista. Sitten hän (SAAS) sanoi: 'Joka rukoilee *äl-qijäämin* (yörukouksen) *ramädaanina* uskossa ja toivoen palkkiota, hänen aikaisemmat syntinsä tullaan antamaan anteeksi.' Kun Allahin lähettiläs (SAAS) kuoli, asiat olivat näin (eli *ät-täraawiihia* ei rukoiltu yhteisrukouksena). Asiat myös pysyivät näin Abu Bakrin (RAA) kalifaatin aikana aina Umarin (RAA) kalifaatin alkuun saakka."

'Amr ibn Murra al-Juhani (RAA) sanoi: "Mies tuli Allahin lähettilään (SAAS) luokse *Qudaa'*ästä ja sanoi: 'Oi Allahin lähettiläs! Mitä ajattelet siitä, jos tunnustan, ettei ole muuta jumalaa, joka on palvonnan arvoinen, paitsi Allah, ja että sinä, Muhammad, olet Hänen lähettiläänsä, rukoilen viisi päivittäistä rukousta, paastoon (*ramadaanin*) kuukauden, rukoilen yöllä *ramadaanina* ja maksan *äz-zäkäätin*?' Profeetta (SAAS) sanoi: 'Jokainen, joka kuolee tuossa (tilassa), tulee olemaan totuudellisten ja **marttyyrien** joukossa.'"

Läilät *äl-qadr* ja sen aika

Paras sen (*ramadaanin*) öistä on *läilät äl-qadr* (määräyksen yö), koska Profeetta (SAAS) sanoi: "*Joka rukoilee yöllä läilät äl-qadrina [ja onnistuu "saamaan sen kiinni"] uskossa ja palkkion toivossa, hänen aikaisemmat syntinsä tullaan antamaan anteeksi.*"

Kaikkein oikeimman mielipiteen mukaan se on *ramadaanin* 27. yö. Useimmat *ähäadiith* lausuvat tämän, kuten *hädiith* Zurr ibn Hubayshilta, joka sanoi: "Kuulin Ubay ibn Ka'bin sanovan – ja hänelle oli sanottu, että 'Abdullah ibn Mas'ud sanoi: 'Jokainen, joka seuraa Sunnaa, tulee "saamaan kiinni" *läilät äl-qadrin*!' – Ubay (RAA) sanoi: 'Olkoon Allah armollinen hänelle, hän (ibn Mas'ud) ei halunnut ihmisten pitävän sitä varmana ja pysyvän ylhäällä rukoilemassa vain yhtenä yönä. Kautta Hänen, jonka rinnalla ei ole toista jumalaa, se on *ramadaanina* – hän vannoi ilman epäilyä – ja kautta Allahin tiedän, mikä yö se on. Se on yö, jona Allahin lähettiläs (SAAS) käski meitä rukoilemaan (*äl-qijäämin*). Se on yö, jonka aamu on 27. ja sen merkki on, että aurinko nousee tuona aamuna valkoisena ja ilman säteitä.'" Toisessa kertomuksessa tämä liitettiin Profeettaan (SAAS). (Muslim ja muut)

***Äl-qijäämin* rukoileminen yhteisrukouksena**

On sallittua rukoilla *äl-qijääm* yhteisrukouksena (*ramadaanina*), todellakin se on parempi kuin yksinään rukoileminen, koska tämä on se, mitä Profeetta (SAAS) teki itse ja selitti sen hyveitä. Abu Dharr (RAA) sanoi: "Me paastosimme *ramadaanin* Allahin lähettilään (SAAS) kanssa, eikä hän johtanut meitä *äl-qijäämissä* lainkaan, kunnes (*ramadaanista*) oli vain seitsemän yötä jäljellä, jolloin hän johti meitä rukouksessa aina kunnes kolmannes yöstä oli kulunut. Kun jäljellä oli kuusi yötä, hän ei johtanut meitä *äl-qijäämissä*. Kun jäljellä oli viisi yötä, hän johti meitä rukouksessa aina siihen asti kunnes puolet yöstä oli kulunut. Minä sanoin: Oi Allahin lähettiläs, toivon, että olisit jatkanut yön loppuun saakka. Hän (SAAS) sanoi: '*Jos mies rukoilee imaamin kanssa, kunnes tämä lähtee (lopettaa), se tullaan laskemaan, aivan kuin hän olisi rukoillut koko yön.*' Kun jäljellä oli neljä yötä, hän ei johtanut meitä *äl-qijäämissä*. Kun jäljellä oli kolme yötä, hän toi perheensä, vaimonsa ja ihmiset yhteen, ja johti meitä *äl-qijäämissä*, kunnes pelkäsimme, että me jäisimme paitsi *äl-fäläähistä*." Minä (Jubair ibn Nufayr, toinen kertoja) kysyin: "Mikä on *äl-fälääh*?" Hän (Abu Dharr) sanoi: "*Äs-suhuur*. Sitten hän ei johtanut meitä *äl-qijäämissä* loppukuukautena." (*Sahiih hädiith*, jonka *äs-Sunanien* kirjoittajat ovat kertoneet.)

Syy siihen, miksi Profeetta (SAAS) ei johtanut ihmisiä yhteisrukouksena *äl-qijäämissä* jatkuvasti:

Profeetta (SAAS) ei johtanut heitä *äl-qijäämissä* kuukautta loppuun, koska hän pelkäsi, että siitä tulisi sitten pakollinen, eivätkä he olisi kykeneviä tekemään sitä, kuten lausutaan 'Aishan (RAA) *hädiithissä*, joka on kerrottu *äs-Sahiihäinissä* (*Sahiih* al-Bukhari ja *Sahiih* Muslim) ja muualla. Profeetan (SAAS) kuoleman jälkeen tuo pelko ei ollut enää vaikuttava seikka, koska Allah oli tehnyt uskonnon täydelliseksi. Syy siihen, miksi *äl-qijäämiä* ei rukoiltu yhteisrukouksena *ramadaanina*, ei enää pätenyt, ja aikaisempi päätös siitä, että yhteisrukous on jotain määrättyä islamissa, pysyi voimassa. Joten 'Umar (RAA) elvytti tämän käytännön, kuten on tallennettu *Sahiih* al-Bukhariin ja muualla.

Naiset voivat rukoilla *äl-qijäämin* yhteisrukouksena (moskeijassa)

Myös naiset voivat osallistua rukouksiin, kuten edellä mainitussa *hädiithissä* Abu Dharrilta (RAA) mainitaan. Todellakin on luvallista nimittää imaami vain heille, erossa miesten imaamista. On todistettu, että kun 'Umar (RAA) kokosi ihmiset rukoilemaan *äl-qijäämiä*, hän nimitti Ubay ibn Ka'bin (RAA) johtamaan miehiä ja Sulaimaan ibn Abi Hathman johtamaan naisia. 'Arfaja ath-Thaqafi *rahimähullaah* sanoi: " 'Ali ibn Abi Talibilla (RAA) oli tapana käskeä ihmisiä rukoilemaan yöllä *ramädaanina*, ja hän nimitti imaamin miehille ja imaamin naisille. Minä olin naisten imaami."

Minä (al-Albaani) sanon: Tämä on mielestäni hienoa niin kauan kun moskeija on tarpeeksi iso, etteivät he häiritse toisiaan.

Äl-qijäämin rak'äätien lukumäärä

Rak'äätien lukumäärä on yksitoista ja meidän mielestämme on suotavampaa olla ylittämättä tätä lukumäärää seuraten Allahin lähettilään (SAAS) tapaa, koska hän ei koskaan rukoillut sitä enempää elinaikanaan. 'Aishalta (RAA) kysyttiin siitä, kuinka hän (SAAS) rukoili *ramädaanina*. Hän (RAA) sanoi: "Allahin lähettiläs (SAAS) ei koskaan rukoillut enempää kuin yksitoista *rak'ää* (*äl-qijäämiä*), olipa se *ramädaanina* tai muulloin. Hän rukoili neljä (*rak'ää*), älkääkäs kysykö minulta kuinka kauniita tai pitkiä ne olivat. Sitten hän rukoili neljä (*rak'ää*), älkääkäs kysykö minulta kuinka kauniita tai pitkiä ne olivat. Sitten hän rukoili kolme (*rak'ää*)." (Al-Bukhari, Muslim ja muut)

Henkilö voi tehdä vähemmän kuin tämän, vaikka se olisi vain yksi *äl-witrin rak'ä*, koska on olemassa todiste siitä, että Profeetta (SAAS) teki tämän ja puhui siitä.

Mitä tulee siihen, mitä hän teki, 'Aishalta (RAA) kysyttiin, kuinka monta *rak'ää* Allahin lähettiläällä (SAAS) oli tapana rukoilla *äl-witrissä*. Hän (RAA) sanoi: "Hänellä oli tapana rukoilla neljä ja kolme, tai kuusi ja kolme, tai kymmenen ja kolme^{*}. Hänellä ei ollut koskaan tapana rukoilla vähemmän kuin seitsemän tai enemmän kuin kolmetoista." (Abu Dawud, Ahmad ja muut)

*) Al-Albaani *rahimähullaah* sanoi: Tämä sisältää kaksi sunna (ylimääräistä) *rak'ää*, jotka rukoillaan *äl-'ishää* -rukouksen jälkeen tai kaksi lyhyttä *rak'ää*, joilla Profeetalla (SAAS) oli tapana aloittaa yörukouksensa. Tämä perustuu al-Haafidh ibn Hajarin mielipiteeseen. Katso *Saläät üt-Täraawiih* (s.19-20).

Mitä tulee siihen, mitä hän puhui siitä, hän (SAAS) sanoi: "*Äl-witr on tosi, joten joka haluaa, voi rukoilla viisi, ja joka haluaa, voi rukoilla kolme, ja joka haluaa, voi rukoilla yhden.*"

Koraanin lausuminen *äl-qijäämissä*

Mitä tulee Koraanin lausumiseen *äl-qijäämin* aikana, olipa se *ramädaanina* tai muina aikoina, Profeetta (SAAS) ei asettanut rajaa tai lausunut, mikä oli liian vähän tai paljon. Hänen lausumisensa vaihteli; joskus se oli pitkä, toisina aikoina se oli lyhyt. Joskus hän lausui jokaisessa *rak'ässä* saman määrän kuin *jää äjjuh-äl-muzzämmil* (*suurat äl-Muzzämmil*, no. 73), joka on kaksikymmentä jaetta, joskus hän lausui saman kuin viisikymmentä jaetta. Hänellä (SAAS) oli tapana sanoa: "*Joka rukoilee yöllä ja lukee sata jaetta, häntä ei tulla kirjaamaan hutiloivaksi.*" Toisen *hädiithin* mukaan: "...ja lukee kaksi sataa jaetta, hänet tullaan kirjaamaan yhdeksi hartaista ja vilpittömistä uskovista."

Ollessaan sairas Profeetta (SAAS) lausui seitsemän pitkää suuraa yörukouksissaan, eli *äl-Bäqaran* (no. 2), *Ääli 'Imraanin* (no. 3), *än-Nisää'n* (no. 4), *äl-Mää'idän* (no. 5), *äl-Än'äämin* (no. 6), *äl-Ä'raafin* (no. 7) ja *ät-Täubän* (no. 9).

Kertomuksessa Hudhaifa ibn al-Yamanilta (RAA), kun hän rukoili Profeetan (SAAS) takana, tämä lausui yhdessä *rak'ässä* *äl-Bäqaran*, *än-Nisää'n* ja *Ääli 'Imraanin*, ja lausui ne hitaasti ja sujuvalla äänellä. On todistettu luotettavimmalla kertojien ketjulla, että kun 'Umar (RAA) nimitti Ubay ibn Ka'bin (RAA) johtamaan ihmisiä yhdentoista *rak'än* rukouksessa *ramädaanina*, Ubaylla oli tapana lausua jakeita sadoissa. Niinpä ihmiset hänen takanaan nojasivat keppeihin, koska rukoukset olivat niin pitkiä, eivätkä he lopettaneet kuin juuri ennen *äl-fägr*-rukousta.

Myös luotettavassa kertomuksessa on kerrottu, että 'Umar (RAA) kutsui lausijat (luokseen) *ramädaanina* ja käski heistä nopeimpia lukemaan 30 jaetta, kohtalaisen nopeita lausujia lausumaan 25 jaetta, ja hitaimpia lausujia lausumaan 20 jaetta (yhdessä *rak'ässä*).

Joten perustuen tähän jos henkilö rukoilee *äl-qijäämiä* yksinään, hän voi tehdä siitä niin pitkän kuin hän haluaa. Jos muut ovat yhtä mieltä imaamin kanssa, hän voi myös tehdä siitä niin pitkän kuin hän haluaa. Mitä pidempi rukous on, sitä parempi, mutta henkilön ei tulisi mennä äärimmäisyyksiin ja viettää koko yötä *äl-qijäämissä*, paitsi harvinaisissa tapauksissa seuraten Profeetan (SAAS) esimerkkiä. Hän (SAAS) sanoi: "*Paras johdatus on Muhammadin johdatus.*"

Jos henkilö rukoilee imaamina, hänen tulisi tehdä rukouksesta vain niin pitkä kuin se on helppoa hänen takanaan rukoileville ihmisille. Tämä johtuu Profeetan (SAAS) sanoista: "*Jos joku teistä johtaa ihmisiä rukouksessa, antakoon hänen tehdä siitä lyhyt, koska heidän joukossaan on nuoria ja vanhoja, heikkoja ja niitä, joilla on pakottavia tarpeita. Mutta jos hän rukoilee yksin, antakoon hänen tehdä siitä niin pitkä kuin hän haluaa.*"

Äl-qijäämin aika

Äl-qijäämin aika on *äl-'ishää'*-rukouksen jälkeen *äl-fägr*-rukoukseen saakka, koska Profeetta (SAAS) sanoi: "*Allah on lisännyt teille yhden rukouksen, joka on äl-witr. Joten rukoilkaa se saläät äl-'ishää'n ja saläät äl-fägrin välissä.*"

Rukoileminen yön lopussa on parempi niille, jotka pystyvät siihen, koska Profeetta (SAAS) sanoi: "*Joka pelkää, ettei hän nouse ylös yön lopussa, antakoon hänen rukoilla äl-witr yön alussa. Mutta joka tuntee pystyvänsä nousemaan ylös yön lopussa, antakoon hänen rukoilla äl-witr yön lopussa, sillä (enkelit) todistavat rukouksen yön lopussa ja se on parempi.*"

Jos kyseessä on valinta yhteisrukouksen yön alussa ja yksin rukoilemisen yön lopussa välillä, yhteisrukous on suositeltavampi, koska se lasketaan aivan kuin henkilö olisi rukoillut koko yön.

Tämä on se, mitä *äs-sahääbä* tekivät 'Umarin (RAA) aikana. 'Abdurrahman ibn 'Ubayd al-Qaari *rahimähullaah* sanoi: "Menin ulos 'Umar ibn al-Khattabin kanssa moskeijaan yhtenä yönä *ramädaanina* ja näin ihmiset levittäytyneenä moskeijaan joidenkin rukoillen yksinään ja toisten rukoillen pienissä ryhmissä. Hän ['Umar (RAA)] sanoi: 'Kautta Allahin luulen, että jos kokoaisin heidät kaikki yhden lausujan taakse, se olisi parempi.' Joten hän päätti tehdä sen ja kokosi heidät Ubay ibn Ka'bin taakse. Sitten menin hänen kanssaan toisena yönä ja ihmiset olivat kaikki rukoilemassa lausujansa takana, ja 'Umar sanoi: 'Mikä hyvä

uudistus tämä onkaan* . Mitä he nukkuvat ja mistä he jäävät paitsi – tarkoittaen yön myöhempää osaa – on parempi kuin mitä he ovat tekemässä', - ihmisillä oli tapana rukoilla *äl-qijääm* yön alussa."

*) Sheikh-ul-islam ibn Taymiya *rahimähullaah* sanoi kumotessaan niiden mielipiteen, jotka siteerasivat 'Umarin sanoja "Mikä hyvä uudistus tämä onkaan", tarkoittaen, että uudistus (*bid'ä*) on sallittu: "Mitä tulee *äl-qijäämiin ramädaanina*, Allahin lähettiläs (*SAAS*) pani alulle tämän *ummälleen* ja hän johti heitä rukouksessa muutamina öinä, koska tuona aikana heillä oli tapana rukoilla yhteisrukouksena sekä yksittäin. Mutta hän ei jatkanut heidän johtamistaan yhtenä ryhmänä, ettei sitä tehtäisi pakolliseksi heille. Profeetan (*SAAS*) kuollessa *shärii'ä* oli vakiinnutettu (eikä muuttuisi sen jälkeen). Kun 'Umarista (*RAA*) tuli kalifi, hän yhdisti ihmiset yhden imaamin, Ubay ibn Ka'bin, taakse, joka kokosi ihmiset yhdeksi ryhmäksi 'Umar ibn al-Khattabin (*RAA*) määräysten mukaisesti. 'Umar (*RAA*) oli yksi oikein johdatetuista kalifeista, joista Profeetta (*SAAS*) sanoi: "...Pitäkää kiinni *Sunnastani ja oikein johdatettujen kalifien (neljä ensimmäistä kalifia) Sunnasta* minun jälkeeni – *tarratkaa hampaanne siihen...*" Joten hänen ['Umarin (*RAA*)] tekemänsä asia oli sunna, mutta hän sanoi: "Mikä hyvä uudistus tämä onkaan", koska se oli uudistus kielellisessä mielessä, sillä he tekivät jotain, mitä he eivät olleet tehneet Allahin lähettilään (*SAAS*) elinaikana, se tarkoittaa kokoontuneet tekemään tätä, mutta se on sunna *shärii'än* merkityksessä." (*Mägmuu' äl-Fätäävää*, 22/234,235)

Zaid ibn Wahb sanoi: " 'Abdullahilla oli tapana johtaa meitä rukouksessa *ramädaanina* ja hänellä oli tapana lopettaa yöllä."

Profeetta (*SAAS*) kielsi *äl-witrin* rukoilemisen kolmena *rak'änä* ja selitti tätä sanomalla: "*Älkää antako sen muistuttaa saläät äl-mäghribia.*" Näin ollen henkilön, joka haluaa rukoilla kolme *rak'ää äl-witriksi*, tulee löytää tapa, jolla hän tekee siitä erilaisen (kuin *saläät äl-mäghrib*). Sen voi tehdä kahdella tavalla: joko sanomalla *ät-täsliimin* ensimmäisten kahden *rak'än* jälkeen, joka on paras tapa, tai ilman istumista kahden ensimmäisen *rak'än* jälkeen (eli rukoillen kolme *rak'ää* pysähtymättä). Ja Allah tietää parhaiten.

Lausuminen *äl-witrin* kolmen *rak'än* aikana

On sunna lausua suura *äl-Ä'lää* (no. 87) ensimmäisessä *rak'ässä*, suura *äl-Kääfiroon* (no. 109) toisessa *rak'ässä* ja suura *äl-Ikhlāas* (no. 112) kolmannessa *rak'ässä*. Joskus hän (*SAAS*) lisäsi suura *äl-Fäläqin* (no. 113) ja suura *än-Näasin* (no. 114) kolmanteen *rak'ään*.

Luotettavassa kertomuksessa kerrottiin, että kerran Profeetta (*SAAS*) lausui sata jaetta suurasta *än-Nisää'* yhdessä *äl-witrin rak'ässä*.

Äl-qonuutin pyyntörukous

Henkilö voi myös nöyryä Allahin edessä lausumalla pyyntörukouksen, jonka Profeetta (*SAAS*) opetti lapsenlapselleen al-Hasan ibn 'Alille (*RAA*), ja joka on: "*Allaahummähdinii fiimän hädäit, wä 'ääfinii fiimän 'ääfäit, wä täwällänii fiimän täwälläit, wä bäärik lii fiimää ä'tait, wä qinii shärra mää qadait, fä-Innäkä täqdee wä lää juqdaa 'Äläik. Wä innähu lää jädhillu män wääläit, wä lää jä'izzu män 'äädäit. Täbääraktä Rabbänää wä tä'ääläit. Wä lää mängää Minkä illä Iläik.*" (Oi Allah, johdata minua niiden ohella, joita Sinä olet johdattanut. Paranna minut niiden ohella, jotka olet parantanut. Ole minulle liittolainen niiden ohella, joiden liittolainen Sinä olet. Siunaa minulle se, mitä Sinä olet antanut. Suojele minua pahalta, jonka olet säätänyt, sillä totisesti Sinä säädät, eikä kukaan voi säätää Sinua vastaan. Sillä varmasti ketään, jota kohtaan Sinä osoitat uskollisuutta, ei tulla koskaan nöyryyttämään, eikä ketään, jonka Sinä otat viholliseksi, tulla koskaan kunnioittamaan. Oi Herramme, Sinä olet Siunattu ja Ylhäinen. Sinulta ei ole mitään turvaa, paitsi Sinussa.)

Joskus henkilö voi lähettää siunaukset Profeetalle (*SAAS*), eikä siinä ole mitään väärää, jos lausuu lisäksi joitakin muita *Sunnasta* tunnettuja pyyntörukouksia.

Äl-gonuutin lausumisessa *rokuu'n* (kumartumisen) jälkeen ei ole mitään väärää, eikä jos lisää kirouksia *äl-kuffäärejä* vastaan, lähettää siunauksia Profeetalle (*SAAS*) ja tekee pyyntörukouksia muslimien hyväksi *ramadaanin* toisella puoliskolla, koska on todistettu, että imaamit tekivät tätä 'Umarin (*RAA*) aikana. Edellä mainitun *hädiithin* 'Abdurrahman ibn 'Ubayd al-Qaarilta viimeisessä osassa mainitaan: "He kirosivat *äl-kuffäärejä* (*ramadaanin*) toisella puoliskolla sanoen: '*Allaahummä qaatil ä-l-käfaratä ällädhiinä jäsodduunä 'än säbiilik, wä jukädhhibuunä rusuläk, wä lää ju 'minuunä bi wä'dik. Wä khaalif bänä kälimätihim, wä älqi fii qoluubihim är-ro'b, wä älqi 'äläihim rigzäkä wä 'ädhääbäk, Ilääh-äl-Häqq* (Oi Allah! Kiroa *äl-kuffäär*, jotka estävät (ihmisiä) seuraamasta Sinun tietäsi, kieltävät Sinun lähettilääsi, eivätkä usko Sinun lupaukseesi (Tuomiopäivään). Jaa heidän rivinsä ja laita pelko heidän sydämiinsä. Lähetä rangaistukseksi ja kärsimyksesi heidän päälleen, oi Totuuden Jumala!'" Sitten hän (imaami) lähetti siunaukset Profeetalle (*SAAS*) ja rukoili hyvää muslimeille niin paljon kuin hän pystyi ja pyysi anteeksiantamusta uskoville."

Hän ('Abdurrahman) sanoi sitten: "Kun hän oli lopettanut *äl-kuffäärien* kiroamisen, siunausten lähettämisen Profeetalle, anteeksiantamuksen pyytämisen uskoville miehille ja naisille sekä pyyntöjen tekemisen Allahille, hän sanoi: '*Allaahummä Ijjääkä nä'bud, wä Läkä nusallii wä näsgud, wä Iläikä näs'ää wä nähfid, wä närguu rahmätäkä Rabbänää, wä näkhaafu 'ädhääbäk ä-l-gädd. Innä 'ädhääbäkä limän 'äädäitä mulhäq'* (oi Allah, Sinua me palvomme, Sinulle me rukoilemme ja makaamme suullamme, Sinun vuoksesi me ponnistelemme ja uurastamme. Me toivomme armoasi, oi Herramme, ja pelkäämme Sinun ankaraa rangaistustasi. Totisesti Sinun rangaistukseksi kohtaa Sinun vihollisesi).'" Sitten hän sanoi '*Allaahu äkbär'* ja meni alas makaamaan suulleen."

Mitä tulisi sanoa *äl-witrin* lopussa

On sunna sanoa *äl-witrin* lopussa (joko ennen *säläämiä* tai sen jälkeen): "*Allaahummä innii ä'uudhu biridaakä min säkhatek, wä bimu'ääfäätikä min 'uqoobätik, wä ä'uudhu bikä Minkä. Lää uhsee thänää 'än 'Äläik, Äntä kämää äthnäitä 'älää Näfsik* (oi Allah, etsin turvaa Sinun mielihyvästäsi vihaasi vastaan, ja suojelustasi Sinun rangaistustasi vastaan. Etsin turvaa Sinulta Sinua vastaan. En voi ylistää Sinua tarpeeksi, ja Sinä olet, kuten olet ylistänyt Itseäsi.)"

Kun henkilö sanoo *säläämin* *äl-witrin* lopussa, hänen tulisi sanoa: "*Subhään-äl-Mälik-il-Qodduus, subhään-äl-Mälik-il-Qodduus, subhään-äl-Mälik-il-Qodduus* [Kuinka täydellinen Kuningas, Kaikkein Pyhin (kolme kertaa)]" pidentäen tavuja ja kolmannella kerralla korottaen ääntään."

Kaksi *rak'ää* *äl-witrin* jälkeen

Henkilö voi rukoilla kaksi *rak'ää* *äl-witrin* jälkeen halutessaan, koska on todistettu, että Profeetta (*SAAS*) teki tämän^{*}. Todellakin hän sanoi: "*Tämä matkustaminen on uuvuttavaa ja vaikeaa, joten sen jälkeen kun joku teistä on rukoillut ä-l-witrin, antakoon hänen rukoilla kaksi rak'ää. Jos hän herää, se on hyvä, muuten nämä kaksi rak'ää tullaan laskemaan hänelle.*"

On sunna lausua *idhää zulzilät-il-ärd* (*suurat äz-Zälzälä*, no. 99) ja *qol jää äjjuh-äl-kääfiroon* (*suurat ä-l-Kääfiroon*, no. 109) näissä kahdessa *rak'ässä*.

Al-Albaanin *rahimähullaah* kirjasta *Qijääm ramadaan*.

(*Fätwää* no. 3452)

*) An-Nawawi *rahimähullaah* sanoi kirjassa *äl-Mägmuu'*, 3/512: "Jos henkilö rukoilee *äl-witrin*, sitten hän haluaa rukoilla *än-nääfäfilä* rukouksen yöllä, se on luvallista eikä ole *mäkrooh* (jotain vihattua), mutta hänen ei tulisi toistaa *äl-witr*-rukousta."

Ummu Salama (*RAA*) kertoi, että Profeetalla (*SAAS*) oli tapana rukoilla kaksi *rak'ää äl-witr*-rukouksen jälkeen. (At-Tirmidhi ja muut) *Sahiih* Muslimissa on todistettu 'Aishalta (*RAA*), että Profeetalla (*SAAS*) oli tapana rukoilla kaksi *rak'ää äl-witr*-rukouksen jälkeen istuen.

An-Nawawi *rahimähullaah* sanoi: Oikea näkökanta on, että hän (*SAAS*) rukoili nämä kaksi *rak'ää äl-witr*-rukouksen jälkeen istualtaan osoittaakseen, että *äl-witr*-rukouksen jälkeen on luvallista rukoilla sekä osoittaakseen, että on luvallista rukoilla *än-näwääfäfil* rukouksia istualtaan. Hän ei tehnyt sitä aina.

Näin ollen siinä ei ole mitään väärää, jos henkilö rukoilee *äl-witr*-rukouksen ja sitten haluaa rukoilla *äl-qijäämin* tai *ät-tähäggudin* sen jälkeen. Hänen tulisi rukoilla ne kaksi *rak'ää* kerrallaan, vaikka onkin *mustähäbb*, että hänen viimeinen rukouksensa yöllä olisi *äl-witr*. Profeetta (*SAAS*) käski, että viimeinen rukous yöllä tulisi olla *äl-witr*, mutta tämä käsky on siinä merkityksessä, että se on *mustähäbb*, eikä pakollinen. Tässä tapauksessa hänen ei tulisi toistaa *äl-witr*-rukousta, pikemminkin yön alussa rukoiltu *äl-witr*-rukous on riittävä, koska Talq ibn 'Alilta (*RAA*) on kerrottua: Kuulin Allahin lähettilään (*SAAS*) sanovan: "Yhden yön aikana ei tulisi olla kahta *witriä*." (At-Tirmidhi, an-Nasaa'ee, Abu Dawud. Sheikki al-Albaani luokitteli sen *sahiihiksi* kirjassa *Sahiih älgäämi'*.)

Äl-qijäämin hyveet ramädaanina

Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille.

Ensiksi: *Ät-täraawiih*-rukous on *sunnä mustähäbbä* (suositeltava) oppineiden konsensuksen mukaan, ja se kuuluu *qijääm äl-läilin* (yörukousten) piiriin. Todisteet Koraanista ja Sunnasta rohkaisevat *qijääm äl-läilin* rukoilemiseen ja kuvailevat sen hyveitä. Olemme jo siteeranneet joitakin näistä todisteista *fätwäässä* no. 50070.

Toiseksi: *Äl-qijäämin* rukoileminen *ramädaanina* on yksi suurimpia palvonnan tekoja, jonka kautta henkilö voi päästä lähemmäksi Herraansa tänä kuukautena. Al-Haafidh ibn Rajab *rahimähullaah* sanoi: Huomaa, että *ramädaan*-kuukautena uskova ryhtyy taisteluun *än-näfsiä* (sielua) vastaan kahdella rintamalla: päivällä paastoamalla ja yöllä rukoilemalla *äl-qijäämin*. Jokaiselle, joka yhdistää nämä kahdentyyppiset taistelut, tullaan antamaan palkkio rajoituksetta.

On olemassa *ähäädiiithejä*, jotka puhuvat erityisesti *äl-qijäämin* rukoilemisesta *ramädaanina* ja kuvailevat sen tekemisen hyveitä. Esimerkiksi:

Al-Bukhari ja Muslim kertoivat Abu Hurairalta (*RAA*), että Allahin lähettiläs (*SAAS*) sanoi: "Joka rukoilee *äl-qijäämin* (yörukouksen) *ramädaanina* uskossa ja toivoen palkkiota, hänen aikaisemmat syntinsä tullaan antamaan anteeksi."

"Joka rukoilee *äl-qijäämin ramädaanina*" tarkoittaa, viettää sen yöt rukouksessa.

"*Uskossa*" tarkoittaa, uskoen Allahin lupaukseen palkkiosta.

"*Ja toivoen palkkiota*" tarkoittaa, että etsii palkkiota ilman mitään muuta aikomusta, kuten leveily tai niin edelleen.

"Hänen aikaisemmat syntinsä tullaan antamaan anteeksi ": Ibn al-Mundhir *rahimähullaah* oli varma, että tämä sisältää sekä pienet että suuret synnit, mutta an-Nawawi *rahimähullaah* sanoi: *Āl-fuqahāā* 'n (oikeustieteen oppineiden) keskuudessa on tunnettua, että tämä pätee ainoastaan pienten syntien anteeksiantamukseen, ei suurten syntien. Jotkut heistä sanoivat: Se saattaa tarkoittaa, että suurten syntien taakkaa vähennetään, kunhan vain pieniä syntejä ei ole. (*Fāth-ul-Bāāri*)

Kolmanneksi: Uskovan tulisi olla innokas ponnistelemaan palvonnassa *ramādaanin* kymmenen viimeisen yön aikana enemmän kuin muina aikoina, koska näiden kymmenen yön aikana on *lāilāt āl-qadr*, josta Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): "*Āl-qadrin yö* (määräyksen yö) *on parempi kuin tuhat kuukautta* (eli Allahin palvominen tuona yönä on parempi kuin Hänen palvomisensa tuhattena kuukautena eli 83 vuotta ja 4 kuukautta)." (Koraani 97:3)

Mitä tulee tämän yön *āl-qijāāmin* palkkioon Profeetan (*SAAS*) on kerrottu sanoneen: "*Joka rukoilee yöllä lāilāt āl-qadrina uskossa ja palkkion toivossa, hänen aikaisemmat syntinsä tullaan antamaan anteeksi.*" (Al-Bukhari ja Muslim)

Näin ollen Allahin lähettiläällä (*SAAS*) oli tapana ponnistella kovasti palvonnassa viimeisten kymmenen yön ajan enemmän kuin muina aikoina. (Muslim)

Al-Bukhari ja Muslim ovat kertoneet 'Aishan (*RAA*) sanoneen: "Kun viimeiset kymmenen päivää alkoivat, Profeetta (*SAAS*) satoi alemman vaatteensa (*āl-izāār*) kireälle ja oli valveilla yöllä, sekä herätti perheensä."

"Viimeiset kymmenen päivää" tarkoittavat *ramādaanin* viimeistä kymmentä päivää.

"Satoi alemman vaatteensa (*āl-izāār*) kireälle" – sen sanotaan olevan kielikuva tarkoittaen kovaa ponnistelua palvonnassa, tai pysymistä poissa hänen vaimojensa luota, ja voi olla, että se sisältää molemmat tarkoitukset.

"Oli valveilla yöllä" tarkoittaa pysymistä valveilla ja rukoilemista sekä muiden palvonnan tekojen tekemistä.

"Sekä herätti perheensä" tarkoittaa, että hän herätti heidät rukoilemaan yöllä.

An-Nawawi *rahimähullaah* sanoi: Tämä *hādiith* osoittaa, että on *mustāhābb* (suositeltavaa) tehdä enemmän palvonnan tekoja *ramādaanin* viimeisten kymmenen yön aikana ja pysyä ylhäällä yöllä palvomassa.

Neljänneksi: Meidän tulisi olla innokkaita rukoilemaan *qijāām āl-lāil ramādaanina* yhteisrukouksena ja **pysyä imaamin kanssa, kunnes tämä lopettaa rukoilemisen.** Tällä tavalla palvoja tulee saavuttamaan palkkion koko yön rukoilemisesta, vaikka hän viettäisi vain lyhyen osan yöstä rukouksessa. Allah on suuren suosion omistaja.

An-Nawawi *rahimähullaah* sanoi: Oppineet ovat yksimielisiä siitä, että *āt-tāraawiihin* rukoileminen on *mustāhābb*, mutta he olivat erimielisiä siitä, onko parempi rukoilla se kotona yksin vai yhteisrukouksena moskeijassa. Ash-Shafi'i ja suurin osa hänen kumppaneistaan, Abu Hanifa, Ahmad, jotkut *fuqahāā* ' *āl-mādhhab āl-Māāliki* (imaami Malikia seuraavat oikeustieteen oppineet) ja muut sanoivat, että on parempi rukoilla se yhteisrukouksena, kuten 'Umar ibn al-Khattab ja *ās-sahāābā* (*RAA*) tekivät ja jonka tekemistä muslimit jatkoivat, koska tämä on yksi ilmeisistä rituaaleista.

At-Tirmidhi kertoi Abu Dharrin (RAA) sanoneen: Allahin lähettiläs (SAAS) sanoi: "Jokaiselle, joka rukoilee *äl-qijäämin imaamin kanssa, kunnes tämä lähtee, tullaan laskemaan, aivan kuin hän olisi viettänyt koko yön rukouksessa.*" (Al-Albaani luokitteli sen *sahiihiksi* kirjassa *Sahiih at-Tirmidhi*.)

Ja Allah tietää parhaiten.

(Fätwää no. 48957)

Milloin henkilön tulisi alkaa rukoilla *ät-täraawiih-rukousta*?

Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille.

Muslimia on määrätty rukoilemaan *ät-täraawiih-rukous* *äl-'ishää'*-rukouksen jälkeen *ramadaanin* ensimmäisenä yönä, joka on se yö, jolloin kuunsirppi havaitaan ensimmäisen kerran tai kun *shä'bään-*kuukautta on kulunut 30 päivää.

Samoin *ramadaanin* lopussa *ät-täraawiih-rukousta* ei tulisi rukoilla, jos on todistettu, että kuukausi on loppunut, joko *'iidin* (*shäwwääl*-kuukauden) kuunsirpin havaitsemisen vuoksi tai koska 30 päivää *ramadaan*-kuukaudesta on tullut täyteen.

On selvää, ettei *ät-täraawiih-rukousta* ole kytketty paastoon *ramadaanin* päivänä, pikemminkin sen alku on kytketty kuukauden alkuun yöllä ja se loppuu *ramadaanin* viimeisenä yönä.

Meidän ei tulisi sanoa, että *ät-täraawiih-rukous* on *nääfilä mutläqa-rukous* (vapaaehtoinen rukous, johon ei liity vaatimuksia) ja että sen rukoileminen minä tahansa yönä ja yhteisrukouksena on luvallista. Tämä johtuu siitä, että *ät-täraawiih-rukous* on rajoitettu *ramadaan*-kuukauteen ja ne, jotka rukoilevat tämän rukouksen, tavoittelevat sen rukoilemisesta saatavaa palkkiota. Päätös tämän rukouksen rukoilemisesta yhteisrukouksena on erilainen kuin muiden rukouksien rukoileminen yhteisrukouksena. *Ramadaanina* on luvallista rukoilla *ät-täraawiih* yhteisrukouksena jokaisena yönä samalla kun siitä ilmoitetaan ja muita kannustetaan liittymään siihen. Tämä on toisin kuin *äl-qijääm* muina aikoina, jolloin *äl-qijäämin* rukoileminen yhteisrukouksena ei kuulu Sunnaan, ellei sitä tehdä ilman etukäteen tehtyä aikomusta tai se tehdään rohkaisemisen ja muiden opettamisen vuoksi. Joten on sunna tehdä se toisinaan sitoutumatta tekemään sitä jatkuvasti tai olematta itsepintainen siinä.

Sheikki ibn al-'Utheimeen *rahimähullaah* sanoi: *Ät-täraawiih* (rukouksen rukoileminen) muina aikoina kuin *ramadaanina* on *bid'ä* (uudistus). Esimerkiksi jos ihmiset haluaisivat kokoontua rukoilemaan *äl-qijäämin* yhteisrukouksena moskeijassa muina aikoina kuin *ramadaanina*, tämä olisi uudistus.

Jos henkilö rukoilee *äl-qijäämin* kotonaan toisinaan yhteisrukouksena muina aikoina kuin *ramadaanina*, siinä ei ole mitään väärää, koska Profeetta (SAAS) teki tämän. Kerran hän johti ibn 'Abbaasia, toisen kerran ibn Mas'udia ja toisen kerran Hudhaifa ibn al-Yamania rukouksessa talossaan, mutta hän ei ottanut sitä säännölliseksi tavaksi, eikä hän tehnyt sitä moskeijassa. (*Äsh-Shärh ä'l-Mumti'*, 4/60,61)

Tähän perustuen jokainen, joka rukoilee *ät-täraawiih*-rukouksen ennen kuin on todistettu *ramadaanin* alkaneen, on kuin hän, joka rukoilee rukouksen väärään aikaan. Hänelle ei tulla kirjoittamaan mitään palkkiota, vaikka hän olisi vapaa sen tahallisesti tekemisen synnistä.

Ja Allah tietää parhaiten.

(*Fätwää* no. 50547)

Onko luvallista rukoilla *ät-täraawiih*-rukous kotona?

Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille.

Ät-täraawiih-rukous on *sunnä mu'akkädä*, jonka tekemiseen Profeetta (*SAAS*) rohkaisi sanoessaan: "*Joka rukoilee äl-qijäämin (yörukouksen) ramadaanina uskossa ja toivoen palkkiota, hänen aikaisemmat syntinsä tullaan antamaan anteeksi.*" (Al-Bukhari ja Muslim)

Profeetta (*SAAS*) johti kumppaneitaan *ät-täraawiih*-rukouksessa useina öinä, sitten hän pelkäsi, että se saatettaisiin tehdä heille pakolliseksi, joten hän ei mennyt ulos heidän luokseen. Sitten 'Umar (*RAA*) yhdisti ihmiset yhden imaamin taakse, ja sitä on rukoiltu yhteisrukouksena siitä lähtien. Isma'il ibn Ziyaad *rahimähullaah* sanoi: "'Ali kulki *ramadaan*-kuukautena moskeijoiden ohitse, joissa oli lamput (palamassa) ja sanoi: 'Valaiskoon Allah 'Umarin haudan hänelle, kuten hän valaisi meille meidän moskeijamme.'" (Al-Athram kertoi tämän, se on siteerattu kirjassa *äl-Mughni*, 1/457.)

Al-Bahooti *rahimähullaah* sanoi kirjassa *Däqaa'iq Ulii än-Nuhää*, 1/2245: On parempi rukoilla *ät-täraawiih* moskeijassa kuin kotonaan, koska Profeetta (*SAAS*) kokosi ihmiset rukoilemaan *ät-täraawiih*ia kolmena peräkkäisenä yönä, kuten 'Aisha kertoi... Hän (*SAAS*) myös sanoi: "*Jokainen, joka rukoilee äl-qijäämin imaamin kanssa, kunnes tämä lähtee, se tullaan laskemaan, aivan kuin hän olisi rukoillut koko yön.*"

Ash-Shawkaani *rahimähullaah* sanoi kirjassa *Näil äl-Äwtaar*, 3/62: An-Nawawi *rahimähullaah* sanoi: Oppineet ovat yksimielisiä siitä, että *ät-täraawiih*in rukoileminen on *mustähäbb*, mutta he olivat erimielisiä siitä, onko parempi rukoilla se kotona yksin vai yhteisrukouksena moskeijassa. Ash-Shaff'i ja suurin osa hänen kumppaneistaan, Abu Hanifa, Ahmad, jotkut *fukahää' äl-mädhhäb äl-Määliki* ja muut sanoivat, että on parempi rukoilla se yhteisrukouksena, kuten 'Umar ibn al-Khattab ja *äs-sahääbä* (*RAA*) tekivät ja jonka tekemistä muslimit jatkoivat, koska tämä on yksi ilmeisistä rituaaleista.

Joten sen rukoileminen yhteisrukouksena moskeijassa on parempi, mutta jos henkilö rukoilee sen yksinään kotona tai yhteisrukouksena perheensä kanssa, se on sallittua.

An-Nawawi *rahimähullaah* sanoi kirjassa *äl-Mägmuu'*, 3/526: *Ät-täraawiih*-rukous on sunna oppineiden konsensuksen mukaan ... sen rukoileminen yksinään tai yhteisrukouksena on luvallista. Mutta kumpi on parempi? Tätä koskien on kaksi hyvin tunnettua näkökantaa. *Äs-sahääbän* konsensuksen mukaan oikea näkökanta on, että on parempi rukoilla se yhteisrukouksena.

Ja Allah tietää parhaiten. (*Fätwää* no. 38922)

Onko ät-täraawiihin rukoileminen yhteisrukouksena ramadaanina bid'ä (uudistus)?

Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille.

Näkökanta, jonka mukaan *ät-täraawiih*-rukous on *bid'ä*, ei ole pätevä. Pikemminkin meidän tulisi kysyä, oliko se yksi 'Umar ibn al-Khattabin sunnatavoista, koska sitä ei tehty Profeetan (*SAAS*) aikana, vaan sitä tehtiin 'Umarin aikana, vai oliko se yksi Profeetan (*SAAS*) sunnatavoista?

Jotkut ihmiset väittävät, että se oli yksi 'Umarin sunnatavoista, ja he perustavat sen tosiasiaan, että 'Umar "käski Ubay ibn Ka'bia ja Tamiim ad-Daaria johtamaan ihmisiä yhdentoista *rak'än* rukouksessa". Hän meni ulos samana yönä ja näki ihmiset rukoilemassa ja sanoi: "Mikä hyvä uudistus tämä onkaan." Tämä osoittaa, ettei sitä ollut määrätty aikaisemmin...

Mutta tämä mielipide on *da'iif* (heikko) ja tämän sanovat henkilöt jättävät huomiotta kertomukset, jotka on todistettu *äs-Sahiihain*issä ja muualla, että Profeetta (*SAAS*) "johti kumppaneitaan rukouksessa kolmena yönä, ja kolmantena tai neljäntenä yönä hän ei johtanut heitä ja sanoi: '*Pelkään, että se saatetaan tehdä teille pakolliseksi.*'" Al-Bukhari on kertonut tämän. Muslimin kertoman version mukaan: "*Mutta pelkäsin, että yörukouksesta saatetaan tehdä pakollinen teille, ettekä te olisi kykeneviä tekemään sitä.*" Joten on todistettu, että *ät-täraawiih* on osa Profeetan (*SAAS*) Sunnaa. Profeetta (*SAAS*) viittasi syyhyn, miksi hän ei jatkanut sen tekemistä, mikä oli pelko siitä, että yörukouksesta saattaisi tulla pakollinen. Hän ei sanonut, ettei se ollut määräysten mukainen. Tämä pelko (pakolliseksi tekemisestä) ei pätenyt Lähettilään (*SAAS*) kuoleman jälkeen, koska hänen kuollessaan ilmoitukset loppuivat, eikä ollut mitään huolta siitä, että yörukouksesta saattaisi tulla pakollinen. Kun pelkoa pakolliseksi tekemisestä ei enää ollut ilmoitusten loppumisen vuoksi, sitten yörukousten yhteisrukouksena rukoilemisen syy oli myös poistunut. Joten se palautettiin sen asemaan sunnatapana.

Katso ibn 'Utheimeenin *äsh-Shärh äl-Mumti'*, vol. 4, s. 78.

*Äs-Sahiihain*issä on kerrottu 'Aishalta (*RAA*), että Allahin lähettiläs (*SAAS*) saattoi luopua jonkin pitämänsä asian tekemisestä, etteivät ihmiset tekisi sitä ja siitä tulisi pakollinen heille.

An-Nawawi *rahimähullah* sanoi: Tämä näyttää, kuinka ystävällinen ja myötätuntoinen hän (*SAAS*) oli *ummäänsä* kohtaan.

Joten ei ole mitään perustetta sanoa, ettei *ät-täraawiih*-rukous ole osa Allahin lähettilään (*SAAS*) Sunnaa. Pikemminkin se on osa Profeetan (*SAAS*) Sunnaa, mutta hän luopui siitä sen pelosta, että siitä saatettaisiin tehdä pakollinen hänen *ummälleen*. Hänen kuollessaan tämä huoli ei enää pätenyt. Sodat uskosta luopujia vastaan käänsivät Abu Bakrin (*RAA*) huomion toisaalle sekä hänen hallituskautensa oli lyhyt kestäen vain kaksi vuotta. 'Umarin (*RAA*) hallituskauten tullessa sekä muslimien tullessa turvatuiksi ja voittoisiksi, 'Umar käski ihmisiä kerääntymään yhteen *ät-täraawiih*-rukouksiin *ramadaanina*, kuten heillä oli tapana kerääntyä Profeetan (*SAAS*) kanssa. Kaikki, mitä 'Umar (*RAA*) teki, oli sunnaan takaisin palaaminen ja sen elvyttäminen.

Ja Allah on Voiman lähde. (*Fätwää* no. 21740)

Imaami ibn 'Abd al-Barr *rahimähullaah* sanoi: Tämä osoittaa, että *äl-qijäämin* rukoileminen *ramädaanina* on yksi Profeetan (*SAAS*) sunnatavoista, ja se on suositeltavaa sekä siihen on rohkaistu. 'Umar ibn al-Khattab (*RAA*) ei pannut sitä alulle, pikemminkin hän elvytti jotain, jota Allahin lähettiläs (*SAAS*) rakasti ja jonka tämä hyväksyi. Mikään ei estänyt Lähettilästä (*SAAS*) tekemästä sitä toistuvasti, paitsi pelko, että siitä saatettaisiin tehdä pakollinen hänen *ummälleen*. Hän (*SAAS*) oli ystävällinen ja myötätuntoinen *ummäänsä* kohtaan. Kun 'Umar (*RAA*) tiesi nämä asiat Allahin lähettilästä (*SAAS*) sekä tiesi, ettei pakollisia velvollisuuksia lisättäisi tai vähennettäisi Profeetan (*SAAS*) kuoleman jälkeen, hän elvytti tämän käytännön ja määräsi sen ihmisille. Tämä tapahtui vuonna 14 AH, ja se on jotain, jonka Allah säilytti yksinomaan 'Umarille ja jolla Hän suosi tätä. (*Ät-Tämhiid*, 8/108,109)

Valveilla pysyminen läilät äl-qadrina ja säännös sen juhlimisesta

Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille.

Ensiksi: Allahin lähettiläällä (*SAAS*) oli tapana ponnistella kovasti palvonnassa *ramädaanin* viimeisten kymmenen yön aikana, enemmän kuin muina aikoina, rukoillen ja lukien Koraania. Al-Bukhari ja Muslim ovat kertoneet 'Aishalta (*RAA*), että kun *ramädaanin* viimeiset kymmenen päivää alkoivat, Profeetta (*SAAS*) oli valveilla yöllä, hän herätti perheensä ja satoi alemman vaatteensa kireälle. Ahmadin ja Muslimin mukaan hän ponnisteli kovasti palvonnassa *ramädaanin* viimeisten kymmenen yön aikana, enemmän kuin muina aikoina.

Toiseksi: Profeetta (*SAAS*) kehotti meitä viettämään *läilät äl-qadrin* rukouksessa täydessä uskossa ja toivoen palkkiota. Abu Huraira (*RAA*) kertoi Profeetan (*SAAS*) sanoneen: "*Joka rukoilee yöllä läilät äl-qadrina uskossa ja palkkion toivossa, hänen aikaisemmat syntinsä tullaan antamaan anteeksi.*" Tämän *hädiithin* ovat kertoneet koko ryhmä ibn Maajaa lukuun ottamatta. Tämä *hädiith* osoittaa, että on määrätty valvoa ja viettää tämä yö rukouksessa.

Kolmanneksi: Yksi parhaista pyyntörukouksista, jonka voi lausua *läilät äl-qadrina* on se, jonka Profeetta (*SAAS*) opetti 'Aishalle (*RAA*). At-Tirmidhi kertoi tämän *hädiithin* luokitellen sen *sahiihiksi*. 'Aisha sanoi: "Minä sanoin: 'Oi Allahin lähettiläs. Jos tiedän, mikä yö on *läilät äl-qadr*, mitä minun tulisi sanoa?' Hän (*SAAS*) sanoi: 'Sano: *Allaahummä Innäkä 'äfuwwun, tuhibbu äl-'äfwä, fä'fu 'änni* (oi Allah, Sinä olet Anteeksiantava ja Sinä rakastat anteeksiantamusta, joten anna minulle anteeksi).'"

Neljänneksi: Mitä tulee yhden *ramädaanin* yön erottamiseen erikseen ja sen pitämistä *läilät äl-qadrina*, tämä vaatii todisteita. Mutta parittoman numeron yöt viimeisinä kymmenenä yönä ovat todennäköisempiä kuin muut, ja *läilät äl-qadr* on todennäköisimmin 27. yönä, koska on olemassa *ähäadiith*, jotka osoittavat sen.

Viidenneksi: Mitä tulee *bidä'an* (uudistuksiin), ne eivät ole sallittuja *ramädaanina* eivätkä muina aikoina. On todistettu, että Allahin lähettiläs (*SAAS*) sanoi: "*Hän, joka tekee jotain uudistuksia tähän meidän asiaamme, joka ei kuulu siihen, tulee saamaan sen hylätyksi.*" (Al-Bukhari ja Muslim)

Hän (*SAAS*) sanoi myös: "*Hän, joka tekee minkä tahansa teon, joka ei kuulu tähän meidän asiaamme, tulee saamaan sen hylätyksi.*"

Mitä tulee juhliin, joita vietetään joinakin *ramadaanin* öinä, me emme tiedä mitään perustetta tälle. **Paras johdatus on Muhammadin johdatus ja pahimpia asioista ovat ne, jotka ovat uusia keksintöjä.**

Ja Allah on Voiman lähde. Antakoon Allahin lähettää siunauksensa ja rauhansa profeettamme Muhammadin, hänen perheensä ja kumppaneittensa päälle. (*Fätääwää äl-Lägnä äd-Dää'imä*, 10/413)

(*Fätwää* no. 48965)

Huvitukset ihmisten harhaanjohtamiseksi heidän uskonnostaan

Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille.

Uskovan tulisi käyttää erityiset tilanteet hyväkseen parhaalla mahdollisella tavalla ja palvoa Herraansa paljon noina aikoina. *Ramadaan*-kuukausi on yksi suurenmoisimmista näiden tilanteiden joukossa.

Kuinka yleviä ovat palvonnan teot, joita muslimi tekee *ramadaanina*, ja jotka tuovat mukanaan suuren palkkion.

Ramadaan on paastoamisen, yöllä rukoilemisen, Koraanin lukemisen, Allahin muistelemisen (*ädh-dhikr*), pyyntörukousten tekemisen, *'umran* tekemisen, paastoaville *äl-iftaarin* (ateria, jolla rikotaan paasto auringon laskettua) tarjoamisen, hyväntekeväisyyteen antamisen, puutteenalaisia kohtaan ystävällisyyden ja anteliaisuuden kuukausi. Se on *äl-i'tikääfin* (eristäytyminen moskeijassa vain Allahin palvomisen tarkoituksessa), tästä maailmasta pois kääntymisen, Allahin puoleen kääntymisen ja palvonnassa ponnistelun kuukausi.

Ramadaanin hyveet ovat liian moninaisia nimettäväksi ja liian hyvin tunnettuja, jotta ne pitäisi mainita tässä.

Joka yö *ramadaanina* Allah lunastaa henkilöitä Tulesta. Sen aikana Paratiisin portit aukeavat ja Helvetin portit suljetaan sekä paholaiset kahlitaan. Tänä kuukautena on useita keinoja saavuttaa anteeksiantamus, kuten paastoaminen, *qijääm äl-läil* ja *läilät äl-qadrin* (määräyksen yön) viettäminen rukouksessa. Todella osaton on hän, joka jää osattomaksi tämän kuukauden hyvyydestä. Todellinen häviö on hän, jolle ei ole annettu anteeksi tämän kuukauden lopussa.

Jos henkilö ei saavuta anteeksiantamusta *ramadaanina*, milloin hänelle tullaan antamaan anteeksi?!

Jos henkilö ei käänny Allahin puoleen *ramadaanina*, milloin hän tulee kääntymään Hänen puoleensa?!

Tästä syystä Profeetta (*SAAS*) sanoi: "*Hierottakoon sen miehen nenää pölyyn, jolle ramadaan tulee ja sitten menee, ennen kuin hän saavuttaa anteeksiantamuksen.*" (At-Tirmidhi, al-Albaani luokitteli sen *sahiihiksi* kirjassa *Sahiih* at-Tirmidhi.)

Jos henkilö ei käytä aikaansa hyväkseen parhaalla mahdollisella tavalla ja täytä sitä Allahin palvonnalla tämän kuukauden aikana, milloin hän tulee tekemään sen?!

Ramadaanina muslimi siirtyy yhdestä palvonnan teosta toiseen, rukoilemisesta Koraanin lukemiseen, *ät-täshbiihin* (*subhäänälläah*) ja *ät-tähliilin* (*lää iläähä illä Allah*) lausumiseen, *äl-iftaarin* tarjoamiseen paastoaville, *qijääm äl-läilin* ja *ät-tähäggudin* rukoilemiseen, katumukseen ja anteeksiantamuksen rukoilemiseen hetkinä ennen aamunkoittoa...

Milloin voi uskova löytää aikaa hukattavaksi tänä siunattuna kuukautena? **Kautta Allahin, jos aikaa voisi ostaa, viisas mies ostaisi sitä kaikella, mitä hän omistaa. Aika on henkilön elämä ja se tulee varmasti loppumaan.** Jotkut ihmiset käyttävät elämänsä Allahin tottelemiseen ja jotkut kuluttavat elämänsä Saatanan, omien mielijohteidensa ja halujensa tottelemiseen. Profeetta (*SAAS*) puhui todellakin totta sanoessaan: *"Jokainen ponnistelee itsensä vuoksi ja myy sielunsa, joten hän tulee lunastamaan itsensä tai tuomitsemaan itsensä tuhoon."* (Muslim)

Tämä tarkoittaa, että jokainen ponnistelee: jotkut ponnistelevat Allahin vuoksi palvomalla ja tottelemalla Häntä, joten he pelastavat itsensä rangaistukselta. Toiset ponnistelevat Saatanan vuoksi seuraten omia mielijohteitaan ja halujaan, joten he joutuvat tuhoon. Tämä oli an-Nawawin näkökulma.

Vähin mitä voidaan sanoa koskien näitä pelejä (kuten jalkapalloliiga *ramadaanina*) tämän kuukauden suhteen, on niiden olevan ajan hukkaa. Henkilölle ei ole mitään arvokkaampaa kuin hänen aikansa, koska se on hänen elämänsä.

Lisäksi miksi näitä pelejä varten tulisi juuri valita *ramadään*-kuukausi? Miksi he eivät pidä niitä *sh'ääninä*, *ragäbinä* tai *shäwwäälinä*?

Miksi *ramadaan* on valittu saippuasarjojen ja muiden TV kanavien esittämien ohjelmien kuukaudeksi, niin että useille ihmisille *ramadaanista* on tullut jalkapallon, televisio-ohjelmien, myöhään valveilla pysymisen ja niin edelleen kuukausi?

Nämä ihmiset ovat välinpitämättömiä syystä, miksi Allah on määrännyt paaston *ramadaanin* kuukautena. Se on, että ihmiset saattaisivat saavuttaa *ät-täqwää* (hurskautta), kuten Hän sanoo (merkityksen selitys): ***"Oi te, jotka uskotte! Paastoaminen on määrätty teille, kuten se oli määrätty niille, jotka olivat ennen teitä, jotta tulisitte äl-muttäqooneiksi*** (hurskaiksi)." (Koraani 2:183)

Mutta tietävätkö he hurskaudesta, joka tarkoittaa Allahin tottelemista ja Hänen kieltämistään asioista pidättäytymistä?

Uskovan tulisi olla viisas ja vahva itsensä suhteen; hänen ei tulisi seurata mielijohteitaan ja halujaan, ettei hän katuisi sitä aikana, jolloin katumisesta ei ole mitään hyötyä.

Antakoon sen miehen nenää hieroa pölyyn, joka haaskaa aikaansa *ramadaanina* joutilaaseen vapaa-ajan viettoon ja kuluttaen yönsä muuhun kuin Allahin palvontaan, kunnes *ramadaan* loppuu ja hän on ainoastaan lisännyt syntejään ja etäännytynyt Allahista.

Me pyydämme Allahilta, että Hän asettaa muslimien asiat oikein ja tuo heidät takaisin heidän uskontoonsa. Antakoon Hänen antaa meidän elää *ramadaaniin* asti sekä auttaa meitä tottelemaan Häntä ja palvomaan Häntä oikein, ja antakoon Hänen hyväksyä meiltä meidän palvontamme, sillä Hän on aina lähellä ja aina vastaa. (*Fätwää* no. 50112)

Tapoja, joilla voi auttaa itseään rukoilemaan yörukouksen

Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille.

On olemassa useita asioita, joita henkilö voi tehdä auttaakseen itseään rukoilemaan *qijääm äl-läilin*. Niiden joukossa ovat seuraavat:

1 – Tulee olla vilpittön Allahia kohtaan, sillä Hän on määrännyt meitä olemaan vilpittömiä teoissamme Häntä eikä ketään muuta kohtaan. Hän kertoo meille (merkityksen selitys): **"Eikä heille määrätty kuin että heidän tulisi palvoa Allahia, eikä palvoa ketään muuta kuin Häntä Yksin** (pidättäytymällä kumppaneiden liittämisestä Hänelle)..." (Koraani 98:5)

Mitä vilpittömämpi henkilö on Allahia kohtaan, sitä enemmän häntä johdatetaan ja autetaan tottelemaan Allahia sekä lähentymään Häntä. Ubay ibn Ka'b (RAA) kertoi, että Profeetta (SAAS) sanoi: "Anna ilouutinen tälle kunnian, uskonnon, korkean arvon, voiton ja maassa vallitsevuuden ummälle. Joka tekee Tuonpuoleisen tekoja saavuttaakseen jotain maallista hyötyä, hänelle ei tule olemaan mitään osaa Tuonpuoleisessa." (Ahmad, kirjasta *Sahih äl-Gäämi'*)

Mutarraf ibn 'Abdullah ibn ash-Shakheer sanoi: "Teon hyvyys on yhteydessä sydämen hyvyyteen, ja sydämen hyvyys on yhteydessä aikomuksen hyvyyteen." Ibn al-Qayyim *rahimähullaah* sanoi: "Taso, jolla Allah auttaa ja tukee henkilöä, riippuu tämän aikomuksen, pyrkimyksen, päämäärän ja toiveiden tasosta. **Allahin apu tulee ihmisille suhteessa heidän pyrkimyksensä, aikomukseensa, toiveisiinsa ja pelkoihinsa, ja epäonnistuminen tulee heille samalla tavalla."**

Sen vuoksi *äs-säläf* (oikeamieliset edeltäjät) olivat hyvin innokkaita peittämään palvonnan tekonsa, kuten *qijääm äl-läilin*. Mies kysyi Tamiim ibn Aws ad-Daarilta *rahimähullaah*: "Kuinka rukoilet yöllä?" Tämä suuttui kovin ja sanoi: "Kautta Allahin, yksi *rak'ä*, jonka rukoilen salaisesti yön pikkutunneilla, on rakastetumpaa minulle, kuin koko yön rukoileminen ja ihmisille siitä kertominen." Ayyub as-Sakhtiyaanilla *rahimähullaah* oli tapana viettää koko yö rukouksessa. Sitten kun aamunkoitto lähestyi, hän meni takaisin sänkyyn ja paneutui lepäämään. Kun aamunkoitto saapui, hän korotti ääntään, aivan kuin olisi juuri herännyt.

2 – Henkilön, joka haluaa rukoilla *qijääm äl-läilin*, tulisi käsittää, että Allah kutsuu häntä *äl-qijäämiin*. Kun palvelija käsittää, että hänen Omistajansa, joka ei tarvitse ihmisten palvontaa, kutsuu häntä tekemään tämän, hän tulee vastaamaan. Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): **"Oi sinä vaatteisiisi kääriytynyt** (profeetta Muhammad (SAAS))! **Seiso** (rukoilemassa) **suuri osa yötä, puolet siitä – tai vähän vähemmän kuin se, tai vähän enemmän. Lausu Koraania** (ääneen) **hitaalla** (miellyttävällä äänellä ja) **tyylillä."** (Koraani 73:1-4)

Sa'd ibn Hishaam ibn 'Aamir sanoi 'Aishalle (RAA): "Kerro minulle, kuinka Allahin lähettiläs (SAAS) rukoili *äl-qijäämin*." 'Aisha sanoi: "Etkö ole lukenut *jää äjjuh-äl-muzzämmil* (**oi sinä vaatteisiisi kääriytynyt**) (suuraa *äl-Muzzämmil*, no 73)?" Sa'd sanoi: "Tietysti." 'Aisha sanoi: "Allah, olkoon Hän ylhäinen ja ylistetty, teki *äl-qijäämistä* pakollisen tämän suuran alussa, joten Profeetta (SAAS) ja hänen kumppaninsa rukoilivat *äl-qijäämiä* vuoden ajan. Allah pidätti itsellään tämän suuran lopun kaksitoista kuukautta, kunnes Hän ilmoitti jotain tämän suuran lopussa, joka teki asioista helpompia, joten *qijääm äl-läilistä* tuli vapaaehtoinen, sen jälkeen kun se oli ollut pakollinen." (Muslim)

3 – *Qijääm äl-läilin* hyveiden tunteminen. Jokainen, joka tietää tämän palvelonnan teon hyveet, tulee olemaan innokas puhumaan Allahille, olkoon Hän ylistetty, ja seisomaan Hänen edessään tuona aikana. Tämän palvelonnan teon hyveitä kuvailevien kertomusten joukossa on Abu Hurairan (RAA) kertoma *hädiith*, jonka mukaan Profeetta (SAAS) sanoi: "*Paras rukouksista määrättyjen rukousten jälkeen on rukous yön syvyyksissä, ja paras paastoaminen ramadaanin jälkeen on paastoaminen Allahin muharram-kuukautena.*" (Muslim)

'Abdullah ibn 'Amr (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "*Rakastetuin rukous Allahille on Daavidin rukous, ja rakastetuin paasto Allahille on Daavidin paasto. Hänellä oli tapana nukkua puoleen väliin yöstä, sitten hän nousi ylös ja rukoili kolmanneksen yöstä. Sitten hän nukkui kuudennesosan yöstä, ja hänellä oli tapana paastota joka toinen päivä.*" (Al-Bukhari ja Muslim)

'Amr ibn 'Absä (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "*Herra on lähimpänä palvelijaansa viimeisenä osana yöstä, joten jos voit olla yksi niistä, jotka muistavat Allahia tuona aikana, niin tee se.*" (At-Tirmidhi ja an-Nasaa'ee)

Ibn Mas'udin (RAA) kertoman *hädiithin* mukaan Profeetta (SAAS) sanoi: "*Meidän Herramme ihailee kahta miestä: Miestä, joka jättää patjansa ja peittonsa sekä livahtaa vaimoltaan ja rakastetultaan mennäkseen rukoilemaan. Allah sanoo: 'Oi enkelini. Katsokaa palvelijaani. Hän on jättänyt patjansa ja peittonsa sekä livahtanut rakastetultaan ja vaimoltaan mennäkseen rukoilemaan sen toivosta, mitä Minulla on, ja sen pelosta, mitä Minulla on.'*" (Ahmad, *Sahih ät-Tärgheeb*. Se on häsän kertomus.)

Qijääm äl-läil karkottaa unohtelvaisuuden sydäimestä, kuten on mainittu 'Abdullah ibn 'Amr ibn al-'Aasin (RAA) kertomassa *hädiithissä*, jonka mukaan Profeetta (SAAS) sanoi: "*Häntä, joka rukoilee äl-qijäämin lausuen kymmenen jaetta, ei tulla kirjaamaan yhdeksi huolimattomista. Hänet, joka rukoilee äl-qijäämin lausuen sata jaetta, tullaan kirjaamaan yhdeksi hurkskaista. Hänet, joka rukoilee äl-qijäämin lausuen tuhat jaetta, tullaan kirjaamaan yhdeksi äl-muqanteriineista (niistä, jotka kokoavat kasaan hyviä tekoja).*" (Abu Dawud ja ibn Hibban, *Sahih ät-Tärgheeb*. Se on häsän kertomus.)

Yahya ibn Mu'adh *rahimähullaah* sanoi: "Sydämen lääke on viisi asiaa: Koranin lukeminen ja sen merkityksen pohtiminen, tyhjän mahan omaaminen, rukoileminen yöllä (*qijääm äl-läil*), Allahilta pyytäminen juuri ennen aamunkoittoa ja oikeamielisten ihmisten kanssa seurusteleminen."

4 – Sen opiskeleminen, kuinka *äs-säläf* ja oikeamieliset ihmiset harjoittivat *qijääm äl-läilä* ja noudattivat sitä. *Äs-säläfeillä* oli tapana nauttia *qijääm äl-läilistä* ja riemuista suuresti sen tekemisestä. 'Abdullah ibn Wahb *rahimähullaah* sanoi: "Jokainen nautinto nautitaan vain kerran, paitsi palvelonnan teot, joista nautitaan kolme kertaa: kun teet sen, kun muistat sen ja kun sinulle annetaan palkkio siitä."

Muhammad ibn al-Munkadir *rahimähullaah* sanoi: "Tämän elämän iloista ei jää mitään jäljelle, paitsi kolmesta: *qijääm äl-läilistä*, henkilön uskonveljen tapaamisesta ja yhteisrukouksesta."

Thaabit al-Banaani *rahimähullaah* sanoi: "Ei ole mitään, josta nautin enemmän kuin *qijääm äl-läilistä*."

Yazeed ar-Riqaashi *rahimähullaah* sanoi: "Paljon *ät-tähäggudia* tuo iloa palvojille ja paljon janoa (paastoaminen) tuo iloa, kun he tapaavat Allahin."

Mukhallad ibn Hussain *rahimähullaah* sanoi: "En koskaan herännyt yöllä, paitsi että näin Ibrahim ibn Adhamin muistamassa Allahia ja rukoilemassa, ja tämä masensi minua. Joten lohduttauduin tällä jakeella (merkityksen selitys): **"...Se on Allahin suosio, jonka Hän antaa hänelle, johon Hän on tyytyväinen. Allah on suuren suosion omistaja."** (Koraani 57:21)"

Abu 'Aasem an-Nabeel *rahimähullaah* sanoi: "Abu Hanifaa kutsuttiin al-Watadiksi (tanko tai pilari), koska hän rukoili niin paljon."

Al-Qaasim ibn Ma'een *rahimähullaah* sanoi: "Abu Hanifa vietti koko yön *äl-qijäämissä* lausuen tätä jaetta (merkityksen selitys): **"Ei, mutta Hetki on heidän määrätty aikansa** (heidän täydelle palkkiolleen), **ja Hetki tulee olemaan tuskallisempi ja katkerampi."** (Koraani 54:46) toistaen sitä ja itkien, anoen Allahilta aamun koittoon saakka."

Ibrahim ibn Shammaas *rahimähullaah* sanoi: "Näin Ahmad ibn Hanbalin pysyvän valveilla rukoilemassa yöllä, kun hän oli nuori mies."

Abu Bakr al-Marwadhi *rahimähullaah* sanoi: "Olin imaami Ahmadin kanssa lähes neljä kuukautta armeijassa, eikä hän koskaan lopettanut *äl-qijäämin* rukoilemista yöllä, eikä Koraanin lukemista päivällä. Enkä koskaan tiennyt, milloin hän oli lukenut Koraanin loppuun, koska hän piti sen salaisuutena."

Imaami al-Bukharilla *rahimähullaah* oli tapana nousta rukoilemaan *ät-tähäggud* yöllä juuri ennen aamunkoittoa, ja hän luki Koraanista jotain puolen ja kolmasosan välillä, ja hän luki sen loppuun juuri ennen aamunkoittoa joka kolmas yö.

Äl-älläämä ibn 'Abd al-Haadi *rahimähullaah* sanoi kuvaillen sheikh-ul-islam ibn Taymiyan *rahimähullaah qijäämiä*: "Yöllä hän pysyi poissa ihmisten luota ja käytti tuon ajan vain Herransa kanssa anoen Häntä jatkuvasti ja lausuen Koraania toistaen erilaisia palvonnan tekoja yöllä ja päivällä. Kun hän alkoi rukoilla, hänen vartalonsa alkoi täristä nojaten vasemmalle ja oikealle."

Ibn Rajab *rahimähullaah* sanoi koskien sheikkiään imaami ibn al-Qayyimia *rahimähullaah*: "Hän oli palvonnan, *ät-tähäggudin* ja pitkäkköjen rukousten mies. En ole koskaan nähnyt hänen vertaistaan palvonnassa ja Koraanin, *hädiithin* ja uskon perusteiden tiedossa."

Al-Haafidh ibn Hajar *rahimähullaah* sanoi kuvaillen sheikkiään al-Haafidh al-'Iraaqia *rahimähullaah*: "Pysyin hänen kanssaan, enkä nähnyt hänen koskaan hylkäävän *qijääm äl-läiliä*. Se oli kuin tapa hänelle."

5 – Nukkuminen oikealla kyljellä. Profeetta (SAAS) opetti *ummänsä* ihmisiä nukkumaan oikealla kyljellään, kuten kerrotaan *hädiithissä* Abu Hurairalta (RAA), joka sanoi Profeetan (SAAS) sanoneen: **"Kun yksi teistä menee sänkyyn, antakoon hänen tyhjentää sänkynsä lyömällä sitä vaatteellaan, sillä hän ei tiedä, mitä on voinut tulla siihen. Sitten antakoon hänen mennä makaamaan oikealle kyljelleen, sitten antakoon hänen sanoa: Bismikä Rabbii wäda'tu gänbii wä bikä ärfä'uh. In ämsäktä näfsii färhämhää, wä in ärsältähää fähfädhää bimää tähfädhü bihi 'ibäädäkä äs-saalihiin. (Sinun nimeesi Herrani laskeudun makuulle ja nousen jälleen. Jos otat sieluni, sitten ole armollinen sille, ja jos lähetät sen takaisin minulle, sitten suojele sitä sillä, millä Sinä suojelet oikeamielisiä palvelijotasi.)"** (Al-Bukhari ja Muslim)

Al-Baraa' ibn 'Aazib (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "Kun haluat mennä sänkyyn, tee rukouspesu (äl-wudoo') aivan kuten rukousta varten, sitten asetu makuulle oikealle kyljellesi." (Al-Bukhari ja Muslim)

Hafsa (RAA) sanoi: "Kun Profeetta (SAAS) meni sänkyyn, hän laittoi oikean kätensä oikean poskensa alle." (At-Tabaraani, *Sahiih äl-Gäämi'*)...

6 – *Ät-tahäärän* (puhtauden) tilassa nukkuminen. Olemme jo siteeranneet *hädiithin* al-Baraa' ibn 'Aazibilta (RAA), joka kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "Kun haluat mennä sänkyyn, tee rukouspesu (äl-wudoo') aivan kuten rukousta varten..." (Al-Bukhari ja Muslim)

Mu'adh ibn Jabal (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "Ei ole yhtään muslimia, joka menee nukkumaan muistaen Allahia ja puhtauden tilassa, ja kääntyessään hän pyytää Allahilta hyvää tässä maailmassa ja seuraavassa, paitsi että se tullaan antamaan hänelle." (Abu Dawud ja Ahmad, *Sahiih äl-Gäämi'*)

Ibn 'Abbaas (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "Puhdistakaa nämä vartalot ja Allah tulee puhdistamaan teidät. Sillä ei ole yhtään palvelijaa, joka menee nukkumaan puhtauden tilassa, paitsi että enkeli viettää yön hänen kanssaan, ja joka kerta hänen kääntyessään (enkeli) sanoo: 'Oi Allah, anna anteeksi palvelijallesi, sillä hän meni sänkyyn puhtauden tilassa.'" [At-Tabaraani, *Sahiih äl-Gäämi'*. Al-Mundhiri sanoi sen *isnäädin* (kertojien ketjun) olevan *gäjjid* (hyvä).]

7 – Aikaisin nukkumaan meneminen. Profeetta (SAAS) neuvoi menemään nukkumaan suoraan *äl-'ishää'*-rukouksen jälkeen ja se on hyvä ja terveellinen tapa. Abu Barza al-Aslami (RAA) kertoi yhden *ähäädiihteistä*, joka kuvailee sen hyveitä. Hän sanoi, että Profeetalla (SAAS) oli tapana mieluummin viivyttää *äl-'ishää'*-rukousta. Hän ei pitänyt nukkumisesta ennen sitä eikä puhumisesta sen jälkeen. (Al-Bukhari)

Al-Haafidh ibn Hajar kertoi al-Qaadee 'Iyaadin sanoneen koskien lausetta "hän ei pitänyt nukkumisesta ennen sitä": "Koska se voisi johtaa siihen, että henkilö rukoilee sen liian myöhään tai viivyttää sitä sen suositellun ajan jälkeen. Puhuminen sen jälkeen taas voisi johtaa siihen, että henkilö nukkuu ennen *äl-fägr*-rukousta ja myöhästyy sen rukoilemisesta, tai jää paitsi *qijääm äl-läilin* rukoilemisesta."

Ibn Raafi' *rahimähullaah* sanoi: " 'Umar ibn al-Khattabilla (RAA) oli tapana heiluttaa keppiään ihmisiä kohti pimeyden laskeutuessa ja hän sanoi: 'Nouskaa ylös ja menkää, auttakoon Allah teitä rukoilemaan *qijääm äl-läilin*!'"

Toinen asia koskien nukkumista on sopivan sängyn valitseminen, ei sellaisen, joka on erittäin ylellinen tai pehmeä, koska se saa ihmisen nukkumaan liian paljon ja tekee hänestä huolimattoman sekä aiheuttaa laiskuutta ja piittaamattomuutta. 'Aisha (RAA) sanoi: "Profeetan (SAAS) tyyny, jolla hän nukkui yöllä, oli tehty nahkasta, joka oli täytetty palmun kuiduilla." (Abu Dawud ja Ahmad, *Sahiih äl-Gäämi'*)

Ibn 'Abbaas (RAA) kertoi, että 'Umar ibn al-Khattab meni Allahin lähettilään (SAAS) luokse tämän ollessa makaamassa palmun kuiduista tehdyllä matolla, joka oli jättänyt jälkiä tämän kylkeen. 'Umar sanoi: "Oi Allahin lähettiläs, miksi et hanki jotain mukavampaa kuin tämä?" Hän (SAAS) sanoi: "Mitä minulla on tekemistä tämän maailman kanssa? Minun suhteeni tähän maailmaan on kuin matkustajan kuumana

kesäpäivänä. Hän etsii varjoa puun alta tunniksi, sitten jatkaa matkaansa." (Ahmad ja al-Haakim, *Sahih al-Gäämi*)

'Ali ibn Bakkaarilla *rahimähullaah* oli orjanainen, joka levitti hänelle hänen sänkynsä, ja hän koski siihen kädellään ja sanoi: "Kautta Allahin, sinä olet hyvä ja kautta Allahin sinä olet viileä, mutta kautta Allahin, en tule lepäämään sinulla tänä yönä." Sitten hän nousi ylös ja rukoili *äl-qijäämin äl-fägriin* saakka.

Lisäksi henkilön ei tulisi nukkua liikaa tai liian sikeästi. Ibrahim ibn Adham *rahimähullaah* sanoi: "Jos nukut yöllä ja juokset ympäriinsä päivällä, ja aina teet syntiä, kuinka voit ansaita mielihyvän Häneltä, joka ohjaa asioitasi?"

8 – *Shärii'*ässä määrättyjen *ädhkäärien* (monikko sanasta *ädh-dhikr*, Allahin muistaminen) lausumisen tapa ennen nukkumaan menoa, koska nämä *ädhkäär* ovat kuin linnoitus, joka suojelee henkilöä Saatanalta Allahin luvalla, ja auttaa häntä nousemaan ylös *äl-qijäämiin*. Näiden *ädhkäärien* joukossa on se, joka on mainittu *hädiithissä* Abu Hurairalta (RAA), joka sanoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "*Kun yksi teistä menee sänkyyn, antakoon hänen tyhjentää sänkynsä lyömällä sitä vaatteellaan, sillä hän ei tiedä, mitä on voinut tulla siihen. Sitten antakoon hänen mennä makaamaan oikealle kyljelleen, sitten antakoon hänen sanoa: Bismikä Rabbii wäda'tu gänbii wä bikä ärfä'uh. In ämsäktä näfsii färhämhää, wä in ärsältähää fähfädhhää bimää tähfädhu bihi 'ibäädäkä äs-saalihin. (Sinun nimeesi Herrani laskeudun makuulle ja nousen jälleen. Jos otat sieluni, sitten ole armollinen sille, ja jos lähetät sen takaisin minulle, sitten suojele sitä sillä, millä Sinä suojelet oikeamielisiä palvelijoitasi.)*" (Al-Bukhari ja Muslim)

'Aisha (RAA) kertoi, että joka ilta Profeetan (SAAS) mennessä sänkyyn, hän laittoi kätensä yhteen, puhalsi niihin ja lausui *gol Huwä Allaahu Ähäd* (suurat *äl-Ikhlaas*, no. 112), *gol ä'uudhu bi Rabbi äl-fäläq* (suurat *äl-Fäläq*, no. 113) ja *qul ä'uudhu bi Rabbi än-nääs* (suurat *än-Nääs*, no. 114). Sitten hän pyyhki niin paljon vartaloon kuin pystyi käsillään aloittaen päästään ja kasvoistaan sekä vartalonsa etuosasta tehden tämän kolme kertaa. (Al-Bukhari ja Muslim)

Ibn Mas'ud (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "*Jokainen, joka lausuu suurat äl-Bäqaran kaksi viimeistä jaetta, tämä tulee pitämään huolta hänestä.*" (Al-Bukhari ja Muslim)

Anas ibn Malik (RAA) kertoi, että Profeetan (SAAS) mennessä sänkyyn, tämä sanoi: "*Äl-hämdulilläh illädhii ät'amänää wä säqaanää wä käfäänää, fäkäm mimmän lää kääfijä lähu wä lää mu'wijä läh (Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille, joka on ruokkinut meidät ja antanut meille juomaa, ja joka on antanut meille tarpeeksi, sillä kuinka monta on olemassa, joilla ei ole ketään antamassa heille riittävästi tai antamassa heille turvaa.)*" (Muslim)

Abu Hurairan (RAA) *hädiithin* mukaan, jossa hän kertoo tarinan siitä, kuinka hän otti Saatanan kiinni, Saatana sanoi hänelle: "Kun menet sänkyyn, lausu Valtaistuimen jae (merkityksen selitys): "**Allah! Lää iläähä illä Huwä** (kenelläkään ei ole oikeutta tulla palvotuksi kuin Hänellä), **Elävä, Yksi, joka ylläpitää ja suojelee kaikkea, mikä on olemassa...**" (Koraani 2:255), aina loppuun saakka, koska se tuo Allahin suojan sinulle, eikä yksikään saatana tule lähellesi kuin vasta aamulla." Abu Huraira (RAA) mainitsi tämän Profeetalle (SAAS) ja tämä sanoi: "*Hän puhui totta, vaikka onkin valehtelija.*" (Al-Bukhari ja Muslim)

'Ali ibn Abi Talib (RAA) kertoi, että kun Profeetan tytär Fatima (RAA) tuli isänsä luokse ja pyysi tältä palvelijaa, tämä sanoi hänelle ja (hänen aviomiehelleen) 'Alille: "*Enkö opettaisi teille jotain, joka tulee*

olemaan teille parempi kuin palvelija? Mennessänne sänkyyn sanokaa subhäänallaah 33 kertaa, äl-hämdulillääh 33 kertaa ja Allaahu äkbär 34 kertaa. Tämä on parempi teille kuin palvelija." (Al-Bukhari ja Muslim)

Anas ibn Malik (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: *"Lausukaa qol jää äjjuh-äl-kääfiroon (suurat äl-Kääfiroon, no. 109) mennessänne nukkumaan, sillä se on shirkin kieltäminen." (Al-Baihaqee, Sahiih äl-Gäämi')*

Hafsa (RAA) kertoi, että Profeetan (SAAS) mennessä sänkyyn, hän laittoi oikean kätensä oikean poskensa alle ja sanoi: *"Rabbi qinii 'adhääbäkä jäumä täb'äthu 'ibäädäk (Herrani pelasta minut rangaistukseltasi Päivänä, jolloin herätät henkiin orjasi)." (Abu Dawud, Sahiih äl-Gäämi')*

Al-Baraa' ibn 'Aazib (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: *"Kun haluat mennä sänkyyn, tee rukouspesu (äl-wudoo') aivan kuten rukousta varten, sitten asetu makuulle oikealle kyljellesi. Sitten sano: 'Allaahummä äslämtu näfsii Iläik, wä wägähtu wäghii Iläik, wä fäwwädtu ämrü Iläik, wä älgä 'tu dhahrii Iläik, raghbätän wä rahbätän Iläik, lää mälgä 'ä wä lää mängää Minkä illä Iläik. Äämäntu bi kitääbik ällädhii änzält, wä bi näbijjik ällädhii ärsält. (Oi Allah, alistan itseni Sinulle, käännän kasvoni puoleesi, uskon asiani Sinun tehtäväksesi ja turvaudun täydellisesti Sinuun Sinun pelostasi ja toivosta. Sinulta ei ole mitään turvaa tai turvapaikkaa, paitsi Sinussa. Uskon Kirjaasi, jonka Sinä olet ilmoittanut, ja Profeettaasi, jonka Sinä olet lähettänyt.)' Sitten jos kuolet, olet kuollut äl-fitrassa (todellisessa uskossa eli palvoen Allahia Yksin), joten tee näistä viimeiset sanat, jotka sanot." (Al-Bukhari ja Muslim)*

Samoin muslimilla tulisi herätessään olla tapa lausua shärii'ässä määrättyjä ädhkäär, kuten ne, jotka Abu Huraira (RAA) sanoi Profeetan (SAAS) sanoneen: *"Kun joku teistä herää, hänen tulisi sanoa: äl-hämdulillääh illädhii raddä 'äläjjä roohii, wä 'ääfäänii fii gäsädii wä ädhiinä lii bidhikrih (kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille, joka on palauttanut sieluni, antanut terveyttä vartalolleni ja suonut minulle Hänen muistamisensa)." (At-Tirmidhi ja an-Nasaa'ee, Sahiih äl-Gäämi')*

'Ubaada ibn as-Saamit (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: *"Jokainen, joka kääntyy yön aikana ja sanoo: lää ilääh illä Allaahu wähdähu lää shäriikä läh, lähulmulku wä lähulhämdu wä Huwä 'älää kulli shäj'in qadiir. Äl-hämdulillääh, subhäänallaah, wä lää ilääh illä Allah, wä Allaahu äkbär, wä lää häwlä wä lää qowwätä illä Billääh (Ei ole muuta jumalaa, joka on palvonnan arvoinen, paitsi Allah yksin, ilman kumppania. Hänen on valtakunta ja Hänelle kuuluvat kaikki ylistykset ja kiitokset, ja Hän on kykenevä tekemään kaikki asiat. Kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille, Sinä olet kaukana kaikesta epätäydellisyydestä. Ei ole muuta jumalaa, joka on palvonnan arvoinen, paitsi Allah, Allah on Suurin, eikä ole kykyä eikä voimaa paitsi Allahin avun kautta.), sitten sanoo: Allaahummä ghfir lii (oi Allah, anna minulle anteeksi) tai jonkun muun du'ää'n, siihen tullaan vastaamaan, ja jos hän tekee wudoo'n ja sitten rukoilee, hänen rukouksensa tullaan hyväksymään." (Al-Bukhari)*

Imaami ibn Battaal *rahimähullaah* sanoi: *"Allah on luvannut Profeettansa (SAAS) kautta, että jokainen, joka herää unestaan lausuen ät-täuhiid'in sanat, alistuen Hänen omistajuuteensa, tunnustaen Hänen siunauksensa ylistämällä Häntä, ylentäen Häntä sen ylle, joka ei ole sopivaa Hänelle ylistämällä Häntä (sanoen subhäänallaah), alistuen Hänelle julistaen Hänen kunniaansa (sanomalla Allaahu äkbär) ja tunnustaen täydellisen riippuvuutensa Hänen avustaan, ja sitten jos hän tekee pyyntörukouksen, siihen tullaan vastaamaan, ja jos hän rukoilee, hänen rukouksensa tullaan hyväksymään. Jokaisen, joka kuulee tämän*

hadiithin, tulisi noudattaa sitä ja hyödyntää sitä parhaalla mahdollisella tavalla, sekä tehdä aikomuksensa vilpittömästi Herralleen, olkoon Hän ylistetty ja ylhäinen."

Al-Baraa' ibn 'Aazib (RAA) sanoi: "Kun Profeetta (SAAS) heräsi, hän sanoi: '*Äl-hämdulilläh illädhii ähjäänää bā'dä mää ämäätänää wä Iläihi än-nushuur* (kaikki ylistykset ja kiitokset kuuluvat Allahille, joka on tuonut meidät takaisin elämään, sen jälkeen kun Hän on saanut meidät kuolemaan, ja Hänelle on ylösousemus).'" (Muslim)

Ibn 'Abbaas (RAA) kertoi, että kun Profeetta (SAAS) heräsi, hän pyyhki unen kasvoiltaan kädellään, sitten katsoi taivaalle ja lausui viimeiset yksitoista jaetta suurasta *Ääli 'Imraan: "Totisesti taivaiden ja maan luomisessa..."* (Koraanin jakeen 3:190 merkityksen selitys) (Muslim)

Imaami an-Nawawi sanoi: "Tämä osoittaa, että on *mustähäbb* pyyhkiä pois unen rippeet henkilön kasvoilta ja lausua nämä jakeet herätessä unesta."

9 – Tulisi olla kiinnostunut pitämään nokoset tai päivälepo päivän aikana, joko ennen *ädh-dhohr*-rukousta tai sen jälkeen. Anas (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "*Pitäkää nokoset, sillä saatanat eivät pidä nokosia.*" (At-Tabaraani, *äs-Sahiih*)

Ishaq ibn 'Abdullah *rahimähullaah* sanoi: "Nokosten pitäminen on yksi hyvien ihmisten teoista. Se piristää sydäntä ja auttaa henkilöä rukoilemaan *qijääm äl-läilin*."

Al-Hasan al-Basree *rahimähullaah* käveli ihmisjoukon ohitse markkinapaikalla keskellä päivää ja kuuli heidän tekemänsä metelin. Hän sanoi: "Pitävätkö nämä ihmiset nokosia?" Hänelle sanottiin: "Ei." Hän sanoi: "Luulen, että heidän yönsä ovat pahoja."

10 – Tulisi välttää syömistä ja juomista liian paljon. Liian paljon syöminen ja juominen ovat kaksi pääestettä, jotka estävät ihmisiä rukoilemasta *qijääm äl-läiliä*. Al-Miqdam ibn Ma'd Yakrib (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "*Mies ei täyty pahempaa astiaa kuin vatsansa. Aadamin pojalle on riittävää syödä muutama suullinen antamaan hänelle hänen tarvitsemaansa voimaa. Jos hänen pitää täyttää vatsansa, sitten antakoon hänen jättää yksi kolmasosa ruualle, yksi kolmasosa juomalle ja yksi kolmasosa ilmalle.*" (At-Tirmidhi ja ibn Maaja, *Sahiih äl-Gäämi*)

Abu Juhayfa (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen miehelle, joka röyhtäisi hänen läsnä ollessaan: "*Lopeta röyhtäilemisesi, sillä ihmiset, jotka syövät eniten tässä elämässä, tulevat olemaan nälkäisimpiä Ylösousemuksen päivänä.*" (Al-Haakim, *Sahiih äl-Gäämi*)

Sufyan ath-Thawree *rahimähullaah* sanoi: "Sinun tulisi syödä vähän, niin että olisit kykenevä rukoilemaan *qijääm äl-läilin*."

Ma'qal ibn Habeeb *rahimähullaah* näki joidenkin ihmisten syövän paljon ja sanoi: "En usko, että kumppanimme haluavat rukoilla *qijääm äl-läiliä*."

Wahb ibn Munbih *rahimähullaah* sanoi: "Ei ole Aadamin poikaa, joka on rakastetumpi hänen saatanalleen kuin hän, joka syö ja nukkuu paljon."

11 – Tulisi ponnistella sieluaan vastaan rukoillakseen *qijääm äl-läilin*. Tämä on yksi parhaista tavoista auttaa itseään rukoilemaan *äl-qijäämin*, koska ihmisen luonne on taipuvainen vääryyden tekoon. Joten joka seuraa omia taipumuksiaan, tulee joutumaan turmioon ja perikatoon. Allah on käsenyt meitä ponnistelemaan sieluamme vastaan, kuten Hän sanoo (merkityksen selitys): **"Ponnistelkaa kovasti Allahin asiassa, kuten teidän tulisi ponnistella** (vilpittömyydellä ja kaikilla ponnistuksillanne, että Hänen nimensä olisi korkein)..." (Koraani 22:78)

Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): **"Mitä tulee niihin, jotka kamppailevat kovasti** (Meidän asiassamme), **Me tulemme varmasti johdattamaan heitä Meidän teillemme** (islamin uskonnon tapoihin, jotka johtavat Allahin mielihyvään). **Totisesti Allah on äl-muhsinuunien** (hyväntekijöiden) **kanssa."** (Koraani 29:69)

Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): **"Heidän kylkensä hylkäsivät heidän sänkynsä kutsuakseen Herraansa pelolla ja toivolla, ja he kuluttavat** (hyväntekeväisyyteen Allahin Asiaan) **siitä, mitä Me olemme suoneet heille."** (Koraani 32:16)

Fadaala ibn 'Ubayd (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: *"Äl-mugäähid on hän, joka ponnistelee omaa sieluaan vastaan Allahin vuoksi."* (At-Tirmidhi ja ibn Hibban, *as-Sahiih*)

'Uqba ibn 'Aamirin (RAA) hädiithin mukaan Profeetta (SAAS) sanoi: *"Kun mies minun ummästäni nousee ylös rukoilemaan yöllä ponnistellen sieluaan vastaan ylösnousemisessa ja itsensä puhdistamisessa, hänessä on solmuja. Kun hän pesee kätensä tehdessään äl-wudoo'ta, yksi solmu aukeaa. Kun hän pesee kasvonsa, toinen solmu aukeaa. Kun hän pyyhkii päänsä päältä, taas toinen solmu aukeaa. Kun hän pesee jalkansa, jälleen yksi solmu aukeaa. Sitten Allah sanoo niille, jotka ovat verhottuja (meiltä salatussa maailmassa): 'Katso tätä Minun palvelijaani, hän ponnistelee sieluaan vastaan ja pyytää Minulta. Mitä tahansa palvelijani pyytää Minulta, tulee olemaan hänen.'" (Ahmad ja ibn Hibban, *Sahiih ät-Tärgheeb*)*

Muhammad ibn al-Munkadir *rahimähullaah* sanoi: "Minä kamppailin sieluani vastaan neljäkymmentä vuotta ennen kuin se tuli lujaksi ja suoraksi."

Thaabit al-Banaani *rahimähullaah* sanoi: "Minä kamppailin kaksikymmentä vuotta sieluni kanssa rukoillakseni *qijääm äl-läilin*, ja nautin sen rukoilemisesta kaksikymmentä vuotta."

'Umar ibn 'Abd al-'Azeez *rahimähullaah* sanoi: "Parhaat teoista ovat niitä, joihin joudumme pakottamaan itsemme."

'Abdullah ibn al-Mubaarak *rahimähullaah* sanoi: "Menneinä aikoina oikeamielisten ihmisten sieluilla oli tapana yllyttää heitä tekemään hyviä tekoja, mutta meidän sielumme eivät tee sitä, mitä me haluamme niiden tekvän, paitsi väkisin, joten meidän pitää pakottaa niitä."

Qutaada *rahimähullaah* sanoi: "Oi Aadamin poika, jos et halua tehdä mitään hyvää, paitsi silloin kun sinulla on energiaa siihen, sitten luonteesi on taipuvaisempi tylsistymiseen ja laiskuuteen. Todellinen uskova on hän, joka pakottaa itseään."

12 – Tulisi välttää synnin tekemistä. Jos muslimi haluaa olla yksi niistä, jotka ansaitsevat kunnian puhua Allahille yön syvyyksissä, antakoon hänen varoa syntiä, sillä synnin tahralla tahraantunutta henkilöä ei

auteta rukoilemaan *qijääm äl-läilä*. Eräs mies sanoi Ibrahim ibn Adhamille *rahimähullaah*: "En pysty rukoilemaan *qijääm äl-läilä*, joten kerro minulle parannus tähän." Hän sanoi: "Älä tee syntiä päivällä ja Hän tulee auttamaan sinua seisomaan Hänen edessään yöllä, sillä sinun seisomisesi Hänen edessään yöllä on yksi suurimmista kunnioista, eikä syntinen ansaitse tuota kunniaa."

Eräs mies sanoi al-Hasan al-Basreelle *rahimähullaah*: "Oi Abu Sa'id, nukun hyvässä terveydessä, rukoilisin *qijääm äl-läil*in hyvin mielelläni ja valmistan vettä itseni puhdistamiseen, joten miksi en pysty nousemaan ylös?" Al-Hasan sanoi: "Sinun syntisi kahlitsevat sinua." Hän sanoi: "Palvelijalta, joka syyllistyy syntiin, kielletään mahdollisuus rukoilla *äl-qijääm* yöllä ja paastota päivällä."

Al-Fudayl ibn 'Iyaad *rahimähullaah* sanoi: "Jos et pysty rukoilemaan *äl-qijäämiä* yöllä tai paastoamaan päivällä, tiedä, että olet todellakin jäänyt osattomaksi ja sinua on rajoitettu, olet syntisiesi kahlitsema."

13 – Itseään tulisi nuhdella ja ojentaa siitä, ettei rukoile *qijääm äl-läilä*. Itsensä nuhteleva on yksi oikeamielisten ja totuudellisten tunnusmerkeistä. Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): **"Oi te, jotka uskotte! Pelätkää Allahia ja pitäkää velvollisuutenne Hänelle. Antakoon jokaisen henkilön katsoa, mitä hän on lähettänyt edelleen huomista varten, ja pelätkää Allahia. Totisesti Allah on Kaikkietävä siitä, mitä te teette."** (Koraani 59:18)

Imaami ibn al-Qayyim *rahimähullaah* sanoi: "Jos orja on vastuussa ja tilivelvollinen kaikesta, jopa kuulostaan, näöstään ja sisimmistä ajatuksistaan, kuten Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): **"...Totisesti (Allah tulee) kyselemään kaikkien noiden kuulemisesta ja näöstä, ja sydämistä."** (Koraani 17:36), sitten hänen tulisi tarkistaa itsensä ennen kuin hänet tuodaan tilille."

Qijääm äl-läil on palvonnan teko, joka saa sydämen yhteyteen Allahin kanssa, olkoon Hän ylistetty, ja tekee sen kykeneväksi voittamaan elämän kiusaukset ja kamppailemaan henkilön sielua vastaan aikana, jolloin äänet ovat hiljaisia, silmät ovat kiinni unessa, ja nukkujat kääntyilevät sängyissään. Sen vuoksi *qijääm äl-läil* on yksi vilpittömän päättäväisyyden keinoista ja yksi niiden ominaisuuksista, joilla on suuria pyrkimyksiä. Allah on ylistänyt heitä ja erottanut heidät muista Koraanissa, jossa Hän sanoo (merkityksen selitys): **"Onko hän, joka on tottelevainen Allahille maaten suullaan tai seisoen (rukouksessa) yön tunteina peläten Tuonpuoleista ja toivoen Herransa armoa (kuin hän, joka ei usko)? Sano: 'Ovatko ne, jotka tietävät, samanarvoisia kuin ne, jotka eivät tiedä?' Vain ymmärryksen miehet tulevat muistamaan (oppivat Allahin tunnusmerkeistä ja jakeista)."** (Koraani 39:9)

Qijääm äl-läil on "*sunnä mu'akkädä*", jonka tekemiseen Profeetta (SAAS) kannusti meitä sanoessaan: **"Teidän tulisi rukoilla *qijääm äl-läil*, sillä se oli ennen teitä olleiden oikeamielisten ihmisten tapa, ja se tulee tuomaan teidät lähemmäksi Herraanne, sovittamaan pahoja tekoja, ehkäisemään syntien tekemistä, ja karkottamaan sairautta vartalosta."** (At-Tirmidhi ja Ahmad)

Erään *hädiithin* mukaan Profeetta (SAAS) sanoi: **"Paras rukouksista määrättyjen rukousten jälkeen on *qijääm äl-läil*."** Profeetalla (SAAS) oli aina tapana rukoilla *qijääm äl-läil*, eikä hän koskaan luopunut siitä, olipa hän matkalla tai kotona. Vaikka hän kaikista Aadamin pojista oli se, jonka kaikki menneet ja tulevat synnit olivat anteeksiannettuja, hän rukoili *qijääm äl-läilä*, kunnes hänen jalkansa turposivat, ja kun häneltä kysyttiin siitä, hän (SAAS) sanoi: **"Eikö minun pitäisi olla kiitollinen palvelija?"** (Al-Bukhari ja Muslim)

Sellaisia olivat jalot *säläf*, olkoon Allah armollinen heille. Abu ad-Darda' (RAA) sanoi: "Rukoile kaksi *rak'ää* yön pimeydessä haudan pimeyttä varten." Ahmad ibn Harb *rahimähullaah* sanoi: "Olen hämmästynyt sellaisista ihmisistä, jotka tietävät Paratiisin ilojen olevan heidän yläpuolellaan ja Helvetin kauhujen olevan heidän alapuolellaan. Kuinka he voivat nukkua niiden välissä?"

Kun 'Umar ibn Dharr *rahimähullaah* näki, että yö oli tullut, hän sanoi: "Yö on tullut ja yöllä on arvokkuus, ja Allah ansaitsee eniten kunnioitusta."

Tästä syystä al-Fudayl ibn 'Iyyaad *rahimähullaah* sanoi: "Tapasin joitakin ihmisiä, jotka häpeävät Allahin edessä, jos he nukkuvat liian kauan yön syvyyksissä. Sellainen henkilö saattaa olla lepäämässä kyljellään, ja kun hän liikkuu, hän sanoo itselleen: 'Tämä ei ole sinun oikeutesi. Nouse ylös ja ota osasi Tuonpuoleisesta.'"

Al-Hasan *rahimähullaah* sanoi: "Me emme tiedä mitään vaikeampaa tekoa, kuin kamppailu pysyäkseen hereillä yöllä tai rahan kuluttaminen." Hänelle sanottiin: "Miksi *äl-mutähäggidiineillä* (niillä, jotka rukoilevat *ät-tähäggudin* yöllä) on kaikkein kauneimmat kasvat?" Hän sanoi: "Koska he viettävät aikaa yksin Armahtajan kanssa, joten Hän koristaa heidät osalla Hänen valostaan."

Myös *säläfi*en naisilla oli tapana ponnistella *qijääm äl-läilin* rukoilemisessa energisesti ja päättäväisesti. Missä ovat oman aikamme naiset, kun kyseessä ovat sellaiset suuret teot? 'Urwa ibn az-Zubair *rahimähullaah* sanoi: "Tulin eräänä päivänä 'Aishan (RAA) luokse tervehtimään häntä, ja tapasin hänet rukoilemasta ja lausumasta jaetta (merkityksen selitys): **"Joten Allah on ollut suopea meille ja on pelastanut meidät Tulen kärsimykseltä."** (Koraani 52:27) toistaen sitä ja itkien. Odotin häntä, mutta kyllästyin odottamiseen, joten menin markkinapaikalle hakemaan joitakin tarvitsemiani asioita, sitten tulin takaisin 'Aishan luokse. Hän oli vielä rukoilemassa, lausumassa tätä jaetta ja itkemässä."

Anas ibn Malik (RAA) kertoi, että Profeetta (SAAS) sanoi: "*Gabriel sanoi minulle: 'Mene takaisin Hafsan luokse, sillä hän paastoo paljon ja rukoilee paljon yöllä (qijääm äl-läiliä).'*" (Al-Haakim, *Sahih äl-Gäämi*)

Mu'aadha al-'Adawiyya *rahimähallaah*, yksi oikeamielisistä seuraajista (*ät-tääbi'äät*) vietti häyönsä aviomiehensä Sela ibn Ashyamin *rahimähullaah* kanssa rukoillen *äl-fägr*-rukoukseen saakka. Kun hänen aviomiehensä ja poikansa kuolivat *gihäädin* maassa, hän vietti koko yön rukouksessa palvoen ja anoen Allahilta, ja hän nukkui päivällä. Jos hän tunsu uneliaisuutta ollessaan rukoilemassa yöllä, hän sanoi itselleen: "Oi sielu, edessäsi on runsaasti unta."

Kun Habeeba al-'Adawiyya *rahimähallaah* rukoili *äl-'ishää'*-rukousta, hän seisoivat talonsa katolla yllään suora mekko ja *khimäär* (eli hän oli peittänyt itsensä soveliaalla islamilaisella vaatetuksella), sitten hän sanoi: "Oi Jumalani, tähdet ovat tulleet esiin, ihmiset ovat menneet nukkumaan, kuninkaat ovat sulkeneet ovensa, mutta Sinun ovesi on auki. Jokainen rakastaja on yksin rakkaansa kanssa, mutta tässä minä olen seisomassa edessäsi." Sitten hän alkoi rukoilla ja puhua Herralleen, kunnes tuli aika juuri ennen aamunkoittoa. Kun aamunkoiton aika tuli, hän sanoi: "Oi Allah, tämä yö on loppumassa, päivä on alkamassa. Toivon tietäväni, oletko hyväksynyt tämän (palvonnan) yön minulta, niin että voisin onnitella itseäni, tai voisin lohduttaa itseäni, jos se on hylätty."

'Amra *rahimähallaah*, Habeeb al-'Ajamin *rahimähullaah* vaimo, rukoili *qijääm äl-läilin* yhtenä yönä hänen aviomiehensä nukkuessa. Kun aika juuri ennen aamunkoittoa tuli, hänen aviomiehensä oli vielä unessa. Hän

herätti tämän ja sanoi tälle: "Nouse ylös herrani, sillä yö on mennyt, päivä on tullut ja edessäsi on pitkä tie, jolla on vähän elatusta, ja pieni oikeamielisten ihmisten ryhmä on mennyt ennen meitä, ja me olemme vielä tässä."

Pyydämme Allahia auttamaan meitä muistamaan Häntä, kiittämään Häntä ja palvomaan Häntä kunnolla. Siunatkoon Allah meidän profeettaamme Muhammadia.

(Fätwää no. 3749)

Loppusanat

Yörukous on suositeltava, mutta ei pakollinen. Henkilö voi rukoilla haluamansa määrän *rak'äatejä* kolmentoista ollessa maksimi. Yörukouksen rukoilemisessa on erilaisia tapoja. Yksi näistä tavoista koostuu kolmestatoista *rak'ästä*, jotka aloitetaan kahdella lyhyellä *rak'ällä*. Oikeimman mielipiteen mukaan nämä kaksi *rak'ää* ovat *äl-'ishää* 'rukouksen jälkeinen sunnarukous tai ne ovat kaksi erityistä *rak'ää*, joilla henkilö aloittaa yörukouksen. 'Aisha (RAA) sanoi: "Allahin lähettiläällä (SAAS) oli tapana aloittaa rukouksensa kahdella lyhyellä *rak'ällä*, jos hän aikoi seisoa rukoilemassa yörukouksen." (Muslim)

Abu Huraira (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "*Jos joku teistä seisoo yöllä rukouksessa, antakoon hänen aloittaa rukouksensa kahdella lyhyellä rak'ällä.*" (Muslim)

Sitten rukous rukoillaan kahden *rak'än* ryhmissä ja lopetetaan yhdellä *äl-witrin rak'ällä*. 'Abdullah ibn 'Umar (RAA) kertoi Profeetan (SAAS) sanoneen: "*Yörukous rukoillaan kahtena rak'änä, joita seuraa kaksi rak'ää ja niin edelleen. Jos haluat lopettaa sen, rukoile vain yksi rak'ä, joka tulee olemaan äl-witr kaikille edellisille rak'äateille.*" (Al-Bukhari)

Henkilö voi myös lukea *äl-qonuutin* pyyntörukouksen *äl-witr*-rukouksessa halutessaan. Henkilö, joka ei osaa paljon Koraania (*äl-Mushäf*) ulkomuistista, voi lausua useita lyhyitä suuria yhdessä *rak'ässä* tai hän voi lausua myös katsoen Koraanista.

Imaamin tulisi ottaa huomioon heikot ihmiset, kuten vanhat ja muut, *ät-täraawiih*-rukouksissa *ramädaan*-kuukautena, samoin kuin kaikissa pakollisissa rukouksissa kautta koko vuoden. "Profeetta (SAAS) sanoi: "*Joka teidän joukostanne johtaa ihmisiä rukouksessa, antakoon hänen tehdä siitä lyhyt, koska heidän joukossaan on heikkoja, nuoria ja niitä, joilla on asioita, joita heidän pitää tehdä.*" Joten imaamin tulisi kiinnittää huomiota hänen takanaan rukoileviin ihmisiin ja olla heille ystävällinen yörukouksissa *ramädaanina* ja viimeisinä kymmenenä päivänä. Kaikki ihmiset eivät ole samanlaisia. Joten imaamin tulisi kiinnittää huomiota heidän tilanteisiinsa ja rohkaista heitä tulemaan ja osallistumaan rukouksiin. Kun hän tekee rukouksista liian pitkiä, hän tekee niistä vaikeita heille ja he menettävät mielenkiintonsa osallistumiseen. Joten imaamin tulisi kiinnittää huomiota siihen, mikä tulee rohkaisemaan ihmisiä osallistumaan ja haluamaan tulla rukoilemaan, vaikka se olisi rukousten tekeminen lyhyiksi eikä pitkäköiksi. Rukous, johon ihmiset pystyvät keskittymään ja jossa he tuntevat olonsa mukavaksi, vaikka se olisi lyhyt, on parempi kuin rukous, johon he eivät keskity kunnolla ja jossa he pitkästävät." [Sheikki 'Abd al-'Azeez ibn Baazin *rahimähullaah Mägmuu' Fätääwää* (11/336)]

Jokaisen, joka totuttaa itsensä *qijääm äl-läilin* rukoilemiseen, tulisi varoa sen jättämistä, sillä Allahin lähettiläs (SAAS) sanoi 'Abdullah ibn 'Amrille (RAA): "*Oi 'Abdullah! Älä ole niin kuin se ja se, jolla oli tapana rukoilla yöllä ja sitten hän lopetti sen tekemisen.*" (Al-Bukhari)


Lopuksi, joka omaa vaikeutta yörukouksen rukoilemisessa, hänen ei tulisi kieltää itseltään pyyntörukousten tekemisen suosiota yön viimeisellä kolmanneksella. Sen sijaan hänen tulisi sitoutua *ädh-dhikrin* (Allahin muistamisen) ja pyyntörukousten tekemiseen. Abu Huraira kertoi Allahin lähettilään (SAAS) sanoneen: "*Joka yö, kun kolmannes yöstä on jäljellä, meidän Herramme, Ylhäinen, Siunattu, laskeutuu (meistä katsoen) lähimmälle taivaalle ja sanoo: 'Onko ketään, joka kutsuu Minua avukseen, että saatan vastata hänen kutsuunsa? Onko ketään, joka pyytää Minulta, että saatan suoda hänelle hänen pyyntönsä? Onko ketään, joka pyytää Minun anteeksiantamustani, että saatan antaa hänelle anteeksi?'"* (Al-Bukhari)

Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): "***Totisesti äl-muttäqoon*** (hurskaat) ***tulevat olemaan Puutarhojen ja lähteiden keskellä*** (Paratiisissa) ***iloiten asioista, jotka heidän Herransa on antanut heille. Totisesti he olivat ennen tätä muhsinuuneja*** (hyväntekijöitä). ***Heillä oli tapana nukkua vain vähän yöllä*** [kutsuen Herraansa (Allahia) ja rukoillen pelolla ja toivolla]. ***Tunteina ennen aamunkoittoa, he olivat pyytämässä*** (Allahilta) ***anteeksiantamusta.***" (Koraani 51:15-18)

Auttakoon Allah meitä tekemään kaikkea sitä, mitä Hän rakastaa ja mikä Häntä miellyttää.

Viitteet

- 1) *Äl-fätääwää* on otettu internetsivustolta www.islam-qa.com
- 2) *Qijääm Ramadaan* (Yörukous *ramadaanina*), kirjoittanut imaami Muhammad Nasir ad-Din al-Albaani
- 3) *Minhäg äl-Muslim*, kirjoittanut Abu Bakr Jabir al-Jaza'iry
- 4) *Fiqh-us-Sunnä*, kirjoittanut Sayyid Sabiq



Voit vierailla kotisivullamme osoitteessa <http://www.viattomuus.com>, josta löydät lisää artikkeleita. Luettuaan tällä kotisivulla olevat artikkelit lukijalla on parempi näkemys elämästä yleisesti ja islamin uskonnosta erityisesti, ja hän saattaa löytää useita totuuksia, joita hän ei tiennyt aikaisemmin. Kuitenkin jos näitä artikkeleita koskien tulee jotain kysymyksiä tai kommentteja, ole hyvä ja ota meihin yhteyttä. Arvostamme myös sitä, että mahdollisista virheistä sisällössä tai kirjoitusasussa ilmoitetaan sähköpostiosoitteeseen: viattomuus@gmail.com

Jos näissä artikkeleissa jokin uskonto on erehdyksessä esitetty väärässä valossa, ilmoittakaa missä olemme erehtyneet ja todistakaa näkökohtanne viitteisiin tukeutuen, niin tulemme tekemään parhaamme sen korjaamiseksi. Pitäkää kuitenkin mielessä, ettei eroavuus mielipiteessä ole pätevä syy korjauksen tekemiseen. Mutta mikäli tosiasioissa, määritelmässä, päivämäärissä tai jonkun uskonnon opeissa on virheitä, me haluamme korjata ne.

Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): **"...Auttakaa toinen toistanne vanhurskaudessa ja hurskaudessa; mutta älkää auttako toinen toisianne synnissä ja rikkomuksessa, ja olkaa hurskaita Allahille. Totisesti, Allah on Ankara rankaisemaan."** (Koraani 5:2)

Allah, Ylhäinen, sanoo (merkityksen selitys): **"Kautta Ajan! Totisesti ihminen jää häviölle, paitsi ne, jotka uskovat ja tekevät oikeamielisiä hyviä tekoja sekä kehottavat toisiaan totuuteen ja kärsivällisyyteen."** (Koraani 103)

Abu Huraira (RAA) kertoi Allahin lähettilään (SAAS) sanoneen: *"Jos joku kutsuu muita seuraamaan oikeaa johdatusta, hänen palkkionsa tulee olemaan sama kuin niiden ihmisten, jotka seuraavat häntä (oikeudenmukaisuudessa), ilman että heidän palkkionsa vähenee siitä millään tavoin. Jos joku kutsuu toisia seuraamaan virheitä, hänen syntinsä on sama kuin niiden ihmisten, jotka seuraavat häntä (synnillisyydessä), ilman että heidän syntinsä vähenee siitä millään tavoin."* (Muslim)

'Abdullah ibn 'Amr (RAA) kertoi, että Profeetta (SAAS) sanoi: *"Välittäkää (opetukseni) ihmisille, vaikka se olisi yksi lause, ja kertokaa muille Israelin lasten tarinoita (jotka on opetettu teille), sillä sen tekeminen ei ole syntistä. Jokainen, joka kertoo valheen minusta tarkoituksellisesti, tulee varmasti ottamaan paikkansa (Helvetin) tulesta."* (Al-Bukhari)

Julkaistu sunnuntaina 23. ramadaan-kuukautta 1430/13. syyskuuta 2009